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Miesiąc maj znaczony jest świątecznymi dniami.
uzien pierwszy — Święto Pracy. W Polsce Ludowej przez ponad 
40 lat, obchodzone hucznie i obowiązkowo. Barwne pochody, 
szturmówki, transparenty miały manifestować siłę klasy robot
niczej. W tym roku w Mosinie pierwszego maja było cicho 
i spokojnie. Większość mieszkańców spędzała wolny czas 
odpoczywając. Społeczeństwo przesycone obchodami tego 
święta w przeszłości, wielogodzinnym uczestnictwem w po
chodach, słuchaniem często bezsensownych przemówień par
tyjnych sekretarzy, uznało ten dzień za całkowicie wolny od 
obowiązków. Może w przyszłości wrócimy do manifestowania 
jedności pracujących, które odbywają się na całym świecie już 
od roku 1890.

Trzeci Maja — to nasze Narodowe Święto. W dziejach 
->olskiego narodu ma ono najbogatszą tradycję. To właśnie 
trzeciego maja 1791 roku została uchwalona Konstytucja. Była 
to druga na świecie, po Konstytucji Stanów Zjednoczonych, 
ustawa zasadnicza. Jej ustalenia były nowatorskie, wybiegające 
poza realia społeczne okresu, w którym były uchwalane. Przede 
wszystkim zostało upodmiotowione całe społeczeństwo. Ure
gulowania prawne objęły również mieszczan i chłopów. Została 
ukrócona samowola szlachecka, zniesiono liberum veto. Część 
magnatów i szlachty uznała Konstytucję jako zamach na swoje 
przywileje. Dla obalenia Konstytucji zawiązali oni konfederację 
targowicką. Z niepokojów w osłabionej Polsce skorzystała 
skwapliwie caryca Katarzyna II i pod pozorem pomocy kon
federatom wojska rosyjskie wkroczyły do Polski. Skończyło się 
to drugim rozbiorem Polski w 1972 roku, a po upadku Powstania 
Kościuszkowskiego w 1794 roku trzecim.

W obronie Konstytucji stanął Tadeusz Kościuszko. Walczył 
z wojskami rosyjskimi, które po zawiązaniu konfederacji tar

gowickiej wkroczyły do Polski. Gdy został Naczelnikiem Po
wstania w pełni wykorzystał zasady Konstytucji. Zdawał sobie 
sprawę, że sama szlachta nie obroni osłabionego kraju. Szeregi 
wojska zasilił chłopskimi kosynierami. W zwycięskiej bitwie pod 
Racławicami, w chłopskiej sukmanie osobiście poprowadził ich 
do ataku. Bohaterstwo Bartosza Głowackiego uhonorował 
mianiowaniem go na podhorążego. Gdy Powstanie upadło, 
a Polska na ponad sto lat straciła niepodległość, Konstytucja 
stała się ostoją i jednoczyła rozbite przez zaborców społeczeńst
wo. Na Jej temat powstało wiele utworów muzycznych, dzieł 
malarskich (obraz Jana Matejki namalowany na stulecie Kon
stytucji), utworów literackich. Jakże pięknie nawiązał do niej, po 
45 latach od uchwalenia, Adam Mickiewicz w Panu Tadeuszu: 

„W  owe lata szczęśliwe, gdy senat i posty 
Po dniu Trzeciego Maja w  ratuszowej sali 
Zgodzonego z narodem króla fetowali;
Gdy przy tańcu śpiewano: „Wiwat Król kochany!
Wiwat Sejm, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany"

Dlatego właśnie II Rzeczypospolita Polska ten dzień ustanowiła 
Narodowym Świętem. Trzeci Maja to również Święto Matki 
Boskiej Królowej Polski, które w tradycji polskiego społeczeńst
wa trwa od ponad trzystu lat. Król Jan Kazimierz po szwedzkim 
potopie i bohaterskiej obronie Częstochowy oddał Polskę pod 
opiekę Matki Boskiej. W Polsce Ludowej starano się wymazać 
z tradycji i pamięci to wspaniałe święto. Ale ludzie pamiętali. 
W najtrudniejszych czasach, w zniewolnionym kraju, spotykali 
się na majowych nabożeństwach w pięknych kościołach i przy 
przydrożnych kapliczkach — świętując ten dzień. Jest to rów
nież Święta Polonii rozrzuconej po całym świecie. W tym roku

dokończenie na str. 2

Bardzo ważne spotkanie
Komitet Obywatelski w  Mosinie uprzejmie zaprasza mieszkańców miasta i gminy na spotkanie 

z Burmistrzem Gminy Mosina. Odbędzie się ono dnia 26 maja br (piątek) o godz. 18.00 w  Ośrodku
Kultury w Mosinie, przy ul. Dworcowej 4.

Celem spotkania będzie przede wszystkim dyskusja nad wypracowaniem gminnego systemu
gospodarownia stałymi odpadami komunalnymi.



szczególnie okazale została zorganizowana parada w Chicago.
Trzeci maja 1995 roku w Mosinie był spokojny i słoneczny. 

Z wiosenną zielenią i kwitnącymi drzewami kontrastowały 
nieliczne biało-czerwone sztandary. Kwiaty złożono na Rynku 
u stóp pomnika oraz pod tablicą rozstrzelanych. Kilka skromnych 
wiązanek znalazło się również pod pomnikiem Tadeusza Kościu
szki. Jego postać symbolizuje wszystko to, co dobre szlachetne 
i prawe. Pomnik wyrósł z głębokiej tradycji kościuszkowskiej 
zadomowionej wśród mosińskiego społeczeństwa. W okresie II 
Rzeczypospolitej postawiono na rynku mosińskim popiersie 
Naczelnika. Zostało ono zniszczone przez hitlerowców. Obecny 
pomnik powstał społecznym sumptem w okresie, kiedy stawia- 
nopomniki zupełnie innym bohaterom. W świąteczne majowe 
dni, Pomnik Kościuszki przypomina: o Konstytucji Trzciego

dokończenie ze str. 1 Maja, o obowiązku obrony niepodległości i poszanowaniu 
każdego obywatela.

W dniu 8 maja cały świat obchodził Dzień Zwycięstwa. 
Pięćdziesiąt lat temu Niemcy podpisali bezwarunkową kapitula
cję. Skończyła się wojna. Polska mimo ogromnego wysiłku 
zbrojnego na wszystkich frontach drugiej wojny światowej nie 
odzyskała pełnej suwerenności. Przyszło nam żyć ponad 40 lat 
w „cieniu Kremla" Społeczeństwo nie pogodziło się z tym 
zniewolnfeniem i wszelkimi sposobami dążyło do pełnej niepod
ległości. W tym dniu w Mosinie, w miejscach pamięci zapalono 
znicze, z myślą o tych którzy oddali życie, aby w kalendarzu 
pojawił się Dzień Zwycięstwa.

Dla Mosinian ważną jest też rocznica ustanowienia przez 
Krauthofera-Krotowskiego podczas Wiosny Ludów, Rzeczypo
spolitej Mosińksiej. Stąd też w tradycje miasta wpisały się na 
stałe Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej. W tym roku odbywały się 
w dniach od 5 - 7 maja. O imprezach towarzyszących temu 
wydarzeniu piszemy na dalszych stronach Biuletynu.

Wspominając rocznice trudno pominąć pamięć o Józefie 
Piłsudskim. 12 maja minęło 60 lat od chwili Jego śmierci. Był 
mężem stanu, wspaniałym politykiem, wrogiem Rosji sowiec
kiej, za co Polska Ludowa skazała go na zapomnienie.

16 maja mija też 51 lat od chwili zdobycia przez polskich 
żołnierzy wzgórza Monte Cassino. Wspominamy o tym dzisiaj 
dlatego, że w bitwie tej uczestniczyło kilku mieszkańców Mosiny 
i okolic, których z tej okazji przypominamy: Edmund Giera, Jan 
Sopoćko.

Żyją do dzisiaj Panowie Czesław Fajfer i Tadeusz Dahlke 
z Mosiny oraz Franciszek Olejniczak z Rogalinka, którym przy 
okazji życzymy długich lat życia w zdrowiu i wszelkiej pomyśl
ności. B.J.

Rocznicowe refleksje
Motto: ,,Będzie naród zapewne w lepszym niż byl stanie, 

przez troskliwe krajowej młodzi wychowanie” 
Julian Ursyn Niemcewicz

Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej obchodzone w naszym mieście, 
już od paru lat zbiegają się ze Świętem Narodowym — 3 Maja. Na 
całym swiecie święta narodowe obchodzone są z należytym szacun
kiem. U nas święta te mają szczególną historię. W II Rzeczpo
spolitej, po ponad stuletniej niewoli, bardzo uroczyście obchodzono 
dwa święta: 3 Maja — rocznicę uchwalenia konstytucji oraz „11 
Listopada” dzień utożsamiany z odzyskaniem niepodległości.

Po drugiej wojnie światowej, komuniści znieśli obchody przed
wojennych świąt narodowych, a w ich miejsce narzucili społeczeńst
wu swoje święta.

Celem władzy komunistycznej było wymazanie ze świadomości 
społeczeństwa polskiego tradycji narodowej, zgodnie z zasadami 
internacjonalizmu.

W czasach PRL-u przymuszano Polaków do wywieszania flag

narodowych 1 -go Maja i zdejmowania ich przed 3 Maja, aby żaden 
narodowy sztandar nie przypominał o dawnym święcie. Przez 45 lat 
powoli zanikało w polskim narodzie przywiązanie do tradycji 
narodowych.

Spójrzmy dzisiaj na ulice naszych miast w dniach narodowych 
świąt.
Ilu pamięta aby zaakcentować przywiązanie do tradycji narodo
wych?
Ilu wywiesza narodowe flagi?
Ilu uczestniczy w uroczystościach rocznicowych?
Gdzie są nasi harcerze, spadkobiercy hasła „Bóg-Honor-Ojczyzna” . 
Gdzie są uczniowie i ich nauczyciele?
Gdzie mieszkańcy naszego miasta?
Ze smutkiem stwierdzamy, że w wolnej Polsce rośnie pokolenie, 
któremu obce jest poczucie więzi z tradycją narodową i z patriotyz
mem lokalnym.

KOMITET OBYWATELSKI 
w Mosinie

Nasi radni
Dzisiaj na łamach Biuletynu goś

cimy najmłodszego radnego naszej 
gminy pana Mariusza Siweckiego.

— Jak układało się Pańskie ży
cie?

— Jestem Poznaniakiem. Uro
dziłem się w 1966 roku. Mieszka
łem przez 20 lat w Kórniku, ale życie 
moje było związane z Poznaniem, 
tam chodziłem do liceum, a potem 
podjąłem studia na Uniwersytecie 
AM na wydziale filologii angiels
kiej. Ukończyłem je w 1992 roku, 
pracując już jako nauczyciel w Mo
sinie. Jestem żonaty, mam pięcio
letnie dziecko.

— Jakie metody stosuje się przy nauczaniu języka angielskiego 
w szkole podstawowej?

— Dotychczas nie było oficjalnych programów do języka 
angielskiego dla szkół podstawowych. Można było dostosować

tempo nauczania i podręczniki po poziomu danej grupy. Staramy 
się nie forsować programu, tylko w miarę możliwości utrwalać 
i spokojnie rozwijać umiejętności językowe. Ważne jest opano
wanie odpowiednio dobranego minimum, poznanie pewnych 
zasad, podstaw języka, aby na tej bazie można było następnie 
poszerzać wiadomości i umiejętności.

Były różne tendencje w nauczaniu języków obcych. W latach 
70-tych powstawały pracownie, gdzie każdy uczeń miał swój 
boks, magnetofon, słuchawki. Okazało się jednak, że ważniejsza 
jest twórcza współpraca między nauczycielem i uczniami. Chodzi 
o to aby nie schematyzować nauczania, aby panowała w klasie 
miła atmosfera, aby wykorzystać środki audiowizualne, prace 
plastyczne, skecze, elementy teatru, rozmówki potoczne i sytua
cyjne. Robienie w szkole podstawowej osobnej pracowni, wkła
danie w to dużej ilości pieniędzy nie ma zbyt wielkiego sensu.

— Słyszy się narzekania, że w klasach ósmych są uczniowie, 
którzy daleko odbiegają poziomem wiedzy od tego, co przewidu
ją programy nauczania poszczególnych przedmiotów...

— W tej chwili mamy fikcję obowiązku szkolnego. Nie wymaga

dokończenie na str. 3



się aby przy opuszczaniu lekcji choroba 
była poświadczona przez lekarza. Po 300 
godzinach nieobecności dziecka matka 
przychodzi łaskawie do szkoły i podpisu
je, że ono chorowało. Robimy wywiady 
środowiskowe, ale jeżeli nie otworzą 
nam drzwi nic nie możemy zrobić. Nie 
mamy prawa karania, obciążania grzyw
ną. Krnąbremu dziecku nie wolno nic 
przykrego powiedzieć.

Nauczyciel myśli logicznie: złego
ucznia trzeba jak najszybciej przepchnąć, 
aby nie demoralizował większej gromady 
kolegów.

— Znane są Pańskie prawicowe po
glądy. Skąd to się bierze?

— Zaczęło się od moich wyjazdów 
zagranicznych i podpatrywania tam tego, 
co można przeszczepić na nasz grunt. 
Wielki wpływ wywarły-na mnie Stany 
Zjednoczone w okresie rządów Reagana. 
Podziwiałem ogromne poparcie społecz
ne dla władzy, przy równoczesnym pat
rzeniu jej na ręce. Stwierdziłem, że poli
tyka może być moralna i prezydent może 
być moralny, a u nas już wtedy mówiło 
się, że władza jest skorumpowana. Tym
czasem tam ludzie z dnia na dzień lepiej 
żyli, wiele się inwestowało.

Potem były kilkakrotne wyjazdy do 
Anglii za rządów Pani Thatcher. One 
ukształtowały ostatecznie moje nasta
wienie konserwatywne do świata i poli
tyki. Widziałem tam ogólną prywatyzację 
usług komunalnych, gazu, elektryfikacji, 
telekomunikacji, służby zdrowia itd. Wo
lna konkurencja rodziła obniżkę cen. I to 
natchnęło mnie myślą, że i u nas należy 
podobne reformy przeprowadzić.

— Ale pozycja wyjściowa Polski jest 
inna...

— W roku 1989, na fali społecznego 
entuzjazmu, była szansa do przeskocze
nia kilku etapów. Wykorzystano to 
w Czechosłowacji, chociaż też nie w pe
łni. U nas ten okres został zmarnowany. 
Sprywatyzowano tylko fragment życia 
i urynkowiono jedynie handel. Prywaty
zowanie przemysłu i inynch dziedzin go
spodarki jest przeprowadzane na zasa
dzie wyrywania sobie strzępów majątku 
wspólnego i to bez żadnej kontroli. Dzia
ło to się i dzieje nadal za plecami społe
czeństwa, bardzo często poza prawem, 
w sposób przestępczy.

W latach 90-tych był najlepszy mo
ment aby tu wkroczył kapitał — niestety 
obcy — bo własnego nie było, ale on nie 
wyniesie przecież na plecach ani kolei, 
ani telekomunikacji. To bzdura, gdy się 
mówi o „strategicznych działach gos
podarki". To leży tylko w  interesie naj
wyższych urzędników państwowych aby 
je utrzymać. Natomiast w tzw. „narodo
wych funduszach inwestycyjnych" wła
sność będzie rozproszona, ludzie nie bę
dą mieli żadnego wpływu na ich działal
ność.

— Jest wiele partii konserwatywnych. 
Dlaczego wybrał Pan Unię Polityki Real
nej?

— UPR to partia o klarownym p ro -' 
gramie gospodarczym i politycznym. 
Najważniejszy punkt tego programu to 
wycofanie się państwa oraz instytucji 
samorządowych z funkcji do jakich nie 
zostały pierwotnie powołane.

Kolejny punkt naszego programu za
kłada zniesienie państwowych i komu
nalnych monopoli w dziedzinie gospo
darki wodno-ściekowej, wywozu nie

dokończenie ze str. 2 czystości stałych, gazyfikacji, elektryfika
cji, telefonizacji, kultury. Tymi wszyst
kimi nadaniami winny się zająć firmy 
prywatne, które są bardziej wydajne 
i w warunkach wolnej konkurencji ob
niżają ceny, a nie jak to ma miejsce 
obecnie — instytucje mające faktycznie 
wyłączność na rynku, które dyktują zło
dziejskie stawki za swe usługi.

Inną fundamentalną kwestią jest zwrot 
zagrabionej własności byłym właścicie
lom.

Poza programem UPR liczą się też 
osobowości ludzi, członków tej partii, 
a szczególnie ścisłego kierownictwa. Są 
to ludzie wiarygodni. Ani prezes Janusz 
Korwin-Mike ani dwaj wiceprezesi Lech 
Pruchno-Wróblewski i Mariusz Dzierżw- 
ski nie „dorobili się" w mętny sposób na 
uprawianiu polityki, bądź zasiadaniu 
w radach nadzorczych spółek Skarbu 
Państwa, czy spółek gminnych. Janusz 
Korwin-Mike przystępując do walki o fo
tel prezydencki ujawnił wysokość swego 
majątku i szacuje go na 8 miliardów st. zł. 
Jest to majątek częściowo odziedziczo
ny, a częściowo pomnożony przez pracę 
na własny rachunek.

— Trudno jednak zgodzić się z Wa
szym postulatem prywatyzacji szkolnict
wa.

— Prywatyzacja szkolnictwa musi być 
rozpatrywana w kontekście reformy po
datkowej. Obecnie podatki nałożone na 
jedno gospodarstwo domowe, w sytua
cji, gdy zatrudnione są dwie osoby (poza 
rolnictwem) wynoszą wg budżetu na rok 
1995 blisko 140 milionów. Jest to suma 
wszystkich podatków bezpośrednich 
i pośrednich. Zgodnie z założeniami UPR 
suma wszystkich podatków nałożonych 
na gospodarstwo domowe nie powinna 
być wyższa niż 17 % (zgodnie z krzywą 
Laffera daje to najwyższe dochody bu
dżetowe). Jeśli przyjmiemy, że dochody 
netto przeciętnej rodziny, gdzie pracują 
obydwoje małżonkowie to 100 milionów 
rocznie i dodamy je do sumy skonsumo
wanej przez podatki to otrzymamy 240 
milionów st. zł! Całkowite wydatki na 
oświatę wynosiły w roku 1995 100 bilio
nów st. z ł— jest to około 11 milionów na 
ucznia szkoły podstawowej i średniej i 37 
milionów na jednego studenta. Widać 
z tego jasno, że przeciętną rodzinę stać 
będzie na wykształcenie wielu dzieci. Co 
więcej wolna konkurencja na rynku 
oświaty zmniejszy koszty kształcenia.

Szkoły prywatne będą dawały moż
liwość wyboru dla rodziców, ponieważ 
jednocześnie zniesiona będzie rejoniza
cja. Tak więc szkoły o lepszej kadrze, 
mające bardziej interesujące programy, 
a także lepsze obiekty oświatowe będą 
cieszyły się dużym powodzeniem. Jed
nocześnie podniesie się ranga pedagoga 
i jego zarobki.

— Sprawa jest bardziej złożona, ale 
brak czasu na dyskusję. Ludzi szokuje 
również stosunek UPR do opieki społe
cznej.

— Niedawno do gabinetu burmistrza 
trafił młody człowiek, który powiedział, 
że jeżeli gmina nie kupi węgla dla jego 
teściowej, to ona umrze z zimna, bo on jej 
na pewno nie pomoże. I to burmistrz 
będzie ją miał na sumieniu!

Przypadek powyższy, który wcale nie 
jest odosobniony świadczy o tym, jak 
system pomocy społecznej demoralizuje.

Poprzez rozbudowany system świad
czeń społecznych państwo i gminy stają 
się „dobroczyńcami", które rozdają

w glorii i świetle jupiterów, natomiast 
zabierają po cichu. Co gorsze więcej 
zabierają niż dają. „Pomoc społeczna"'to 
nazwa myląca — pobiera się pieniądze 
przeznaczane na szlachetne cele, a one 
przechodzą przez zbiurokratyzowanego 
pośrednika, który marnotrawi te środki. 
Obdarowanymi są często nie ci, którzy 
mają największe kłopoty, ale ci, którzy 
mają najwięcej tupetu.

Na przykładzie pomocy społecznej, za
siłków dla bezrobotnych, wcześniej
szych emerytur, rent itp widać jak państ
wo i — niestety — wiele samorządów 
rozmontowuje tradycyjny system warto
ści oparty na wielopokoleniowej rodzi
nie, w ramach której dzieci i wnuki dbają
0 rodziców i dziadków, a ci ostatni nie 
muszą obawiać się swoich dzieci.

—  Przystąpimy teraz do omówienia 
Pańskiej pracy społecznej.

— Poświęcam na nią jeden pełny dzień 
w tygodniu, nie licząc posiedzeń Zarządu 
— bo to osobny dzień. Pracuję w komis
jach: budżetu i finansów, regulaminowej, 
oświaty i spraw socjalnych.

Zastanawiam się dlaczego ja, repre
zentujący ugrupowanie, które ma tylko 
jednego przedstawiciela w Radzie, zo
stałem zaproszony do Zarządu. Otóż wie
lu radnych — i tych z poprzedniej kaden
cji i tych, którzy są obecnie — realizuje 
program, nie ośmielę się powiedzieć po
lityki realnej, ale zdrowego rozsądku. 
Sądzę, że zostałem zaproszony m.in. dla
tego aby podać nowe pomysły, umoż
liwić świeże spojrzenie na pewne sprawy 
w naszej gminie. Wkładam w to dużo 
entuzjazmu i robię to z pasją.

W Zarządzie są różne indywidualności, 
każdy ma inną opcję, a mimo tego jesteś
my mocno skonsolidowani. Gdyby ktoś 
wszedł nagle na salę obrad powiedział
by, że Zarząd jest skłócony. Ale my po 
prostu sprzeczamy się mocno o pewne 
sprawy, ale za chwilę dochodzimy do 
consensusu. Często sprawa musi odle
żeć pewien czas abyśmy mogli uzgodnić 
swoje poglądy.

Czasami widać pewne opory, szcze
gólnie natury politycznej: Czy to będzie 
dobrze widziane? Czy nie zaszkodzimy 
czyjejś pozycji? Brakuje nam trochę od
wagi. W warunkach demokracji zawsze 
tak będzie, że będziemy się oglądali na 
małe grupki interesu, które często prze
słaniają nam interes reszty społeczeńst
wa. Trzeba to przezwyciężać przez rac
jonalną politykę informacyjną.

— Co udało się przeprowadzić po 
Pańskiej myśli?

— Jest kilka spraw spektakularnych
1 wiele takich, które uruchamiają pewne 
mechanizmy i będziemy mogli je ocenić 
dopiero po pewnym czasie. Wielu miesz
kańców społeczności lokalnej jest 
wdzięcznych za zaniechanie pobierania 
haraczu od wdów i sierot, zwanego dla 
niepoznaki podatkiem od spadku i daro
wizn. Próbowałem wprowadzić to od 
samego początku, były jednak pewne 
przeszkody prawne i niedoinformowa
nie. Jednak przez cały czas wszyscy 
członkowie Zarządu opowiadali się za 
taką uchwałą.

Opracowane zostały zasady organiza
cji pracy Urzędu, a to jest niezbędnym 
warunkiem, aby ten mógł sprawnie funk
cjonować. Musi być klarowna droga 
awansu urzędnika, muszą być jasne kry
teria odpowiedzialnóści. Za większą, ba-

d o koń czen ie  na str. 4
3



rdziej złożoną paracę urzędnik powinien 
otrzymywać stosunkowo wysokie wyna
grodzenie. Nie ma-wtedy konieczności 
„dorabiania". W przypadku urzędnika 
„dorabianie" jest rzeczą zgubną dla spo
łeczeństwa, bo często prowadzi do koru
pcji. Od pierwszego kwietnia nasz Urząd 
jest zreorganizowany. Polityka wewnątrz 
urzędowa będzie o wiele bardziej rac
jonalna.

Stworzyliśmy dobrą .koniukturę dla 
sprzedaży nieruchomości i co za tym idzie 
budownictwa. Ludzie chcą dzielić grun
ty, sprzedawać, proszą o decyzje zmiany 
używania gruntu z rolniczego na budow
lany.

W roku 1994 sprawy związane z dzia
łalnością gospodarczą (nowe zgłoszenia, 
zmiany w starych itp) załatwiły 644 oso
by, a w pierwszym kwartale tego roku już 
229. Zainteresowanie kupnem mienia 
komunalnego również jest znaczne i roś
nie dynamicznie. Zaniechanie poboru 
podatków od spadku powoduje m.in. 
porządkowanie zaległych spraw własno
ściowych. W ubiegłym roku wydano 247 
decyzji lokalizacyjnych, a w pierwszych 
3 miesiącach tego roku już 114. Po 
ogłoszeniu możliwości zmiany kwalifika
cji gruntu z rolnej na budowlaną mamy 
już 42 wnioski w tej sprawie.

Masowo sprzedajemy mienie komuna
lne, stosujemy zniżki dla lokatorów mie
szkań komunalnych dochodzące do 90 
% wartości, prywatyzujemy nieruchomo
ści, kamienice, pustostany, działki pod 
zabudowę gospodarczę. Sprzedaż mie
szkań opłaca się wszystkim. Uwzględ
niając zniżki bierzemy pod uwagę nie 
tylko to, że coś jest zdewastowane, ale 
również to ile trzeba będzie dołożyć 
w przyszłości. Te rabaty są sprawiedliwe, 
bo regulują pewne zaszłości. W innej 
sytuacji nie byłoby chętnych na kupienie 
mieszkań.

Wszystkie roszczenia byłych właści
cieli zostają rozpatrzone na ich korzyść.

— Jakie sprawy należy rozwiązać 
w naszej gminie w najbliższym czasie?

— Zastaliśmy zaniedbanie historyczne 
— brak oczyszczalni ścieków, kanalizacji, 
gazu. Samorząd obecnej kadencji robi

dokończenie ze-str. 3 wszystko aby je usunąć. W porównaniu 
z ościennymi gminami i Poznaniem ma
my zielone światło dla przedsiębiorczo
ści, tradycyjnie niskie podatki ( o ok. 20 
proc. niższe niż przewiduje Ministerstwo 
Finansów). Będę się starał aby w przy
szłym roku podatki były zamrożone na 
obecnym poziomie. Pozwoli to przedsię
biorstwom więcej i lepiej wytwarzać, 
inwestować i nasza baza się powiększy. 
Musimy przekonać społeczeństwo, że 
pozostawienie ludziom jak najwięcej pie
niędzy w ręku, a nie regulowanie rynku, 
daje właściwe efekty;

Badamy słabe i mocne strony gminy: 
czy oprzeć się o turystykę, czy o prze
mysł? Jeżeli turystyka to gdzie, jeżeli 
przemysł to gdzie?

Bardzo istotne są zadania infrastruk
turalne. Trzeba opracować projekty w ja
kich kierunkach teraz iść, jakimi tech
nikami będziemy robili kanalizację, gazy
fikację. Racje ekonomiczne przemawiją 
za tym, aby najpierw robić kanalizację, bo 
oczyszczalnia ścieków musi być w pełni 
wykorzystana.

Bardzo silną stroną tej gminy będzie 
budownictwo jednorodzinne. Prędzej 
czy później głównym dochodem gminy 
będą podatki od nieruchomości, których 
będzie coraz więcej. To jednak znowu 
łączy się z zaspokojeneim potrzeb infra
strukturalnych. Ludzie nie kupią domu, 
nie przyjadą tutaj, jeżeli teren nie będzie 
w odpowiednim stopniu uzbrojony. Źle 
będzie jeżeli kupią dom i za chwilę będą 
mieli za słaby prąd.

Zawiązywanie komitetów to najwłaś
ciwsza metoda prowadzenia działań inf
rastrukturalnych. Pięniądze są wtedy 
właściwie wydatkowane, nie są roztrwo
nione na boki.

Najtrudniejsza sprawa to sfinascwanie 
budowy sieci kanalizacyjnej. Chcemy ją 
finasować poprzez wypuszczenie obli
gacji lub przez dobrowolne samoopodat- 
kowanie się mieszkańców.

Czeka nas jeszcze podjęcie uchwały 
w  sprawie masowej, pełnej prywatyzacji 
nieruchomości oddanych w „wieczystą 
dzirżawę".

— Obserwował Pan . niedawno 
w Ameryce tamtejszy samorząd. Czym, 
się on różni od naszego?

•— W gminie do 50 tysięcy mieszkań
ców jest 6-10  radnych. Burmistrzem jest 
człowiek z wykształceniem inżynieryj
no-technicznym, wyłoniony z ogłoszenia 
w gazecie. Radni stanowią prawo, to 
ciało ustawodawcze, burmistrz wydaje 
polecenia. Nie ma żadnych komisji, które 
zbierają się u nas aby omówić kwestię 
jednej czy drugiej „spinki".

Nie trwonią tam pieniędzy. Weźmy np. 
dowożenie dzieci do szkół. W Ameryce 
nie robią tego etatowi kierowcy, ale matki 
tych dzieci, które chodzą do szkoły, bio
rąc jedynie opłaty za przepracowane go
dziny. W weekendy jest wspólne mycie 
autobubusu przez rodziny dzieci dowo
żonych do szkoły. Nie ma takiej sytuacji 
aby autobus jeździł 3 lub 4 godziny 
dziennie, a kierowca był zatrudniony 
w pełnym wymiarze godzin.

Drażliwa sprawa to ilość urzędników. 
Nie potrzeba jechać do Ameryki. Porów
najmy ile osób obsługuje 4 nas np. wy
dział finansowy, a ilu w zaprzyjaźnionym 
z nami miasteczku Bunschoten, który ma 
budżet kilkakrotnie wyższa od naszego.

Reformy trzeba u nas wprowadzać 
ostrożnie, mając poparcie światłych oby
wateli. Interesy jednostkowe są w tym 
wypadku zagrożone, ale dobro całej spo
łeczności musi zwyciężyć.

— A jak ocenia Pan Biuletym Mosiń
ski?

— Składam wyrazy uznania dla redak
cji Biuletynu, która nieszczędzi trudu aby 
tak duży i obfity materiał redagować. To 
nie jest powierzchowne.

Sądzę jednak, że Biuletyn Mosiński 
winien stać się gazetą prywatną. Wiado
mości z Urzędu ukażą się wtedy jako 
płatna reklama i gazeta będzie absolutnie 
niezależna od Rady i Urzędu. Urząd musi 
czuć pewną podejrzliwość dziennikars
ką. Jeżeli kiedykolwiek chciałbym zaku
pić Biuletyn Mosiński to musiałbym za
chować jego dotychczasową formę, bo 
gazeta ma tytuł i jest poszukiwana. Byłby 
nadal bezpłatny. Tak jest w  krajach za
chodnich, gdzie 80% tekstu wydawnictw 
lokalnych stanowią reklamy.

Widzę w Biuletynie dużo sympatii dla 
tych zmian, które się dzieją w gminie. Są 
to jednak delikatne komentarze.

Z.M.

Z prac Komisji
Komisja Ochrony Środowiska i

Została powołana jako stała komosja 
przy Radzie Miejskiej w Mosinie. Składa 
się z piętnastu osób, w tym pięć osób z poza 
Rady. Już sama nazwa komisji wskazuje na 
charakter jej pracy. Problemy rolnictwa 
i ochrony środowiska ściśle się z sobą 
zazębiają.

Komisja opiniuje projekty uchwał doty
czących merytorycznego zakresu jej zainte
resowań. Problemy związane z rolnictwem 
i ochroną środowiska są w tej chwili dla 
naszej gminy bardzo istotne. W naszej gmi
nie aktualnie prowadzi się ogromną inwesty
cję ekologiczna—budowę oczyszczalni ście
ków z kolektorem i przepompownią. Komi
sja w pełni popiera te działania.

Do chwili obecnej Komisja odbyła 6 po
siedzeń, podczas których:

— Wystąpili z wnioskiem o skomunalizo
wanie gruntów na ternie Mosiny na cele 
turystyczne i rekreacyjne.
— Wyraziła swoje stanowisko wobec gra
nic Wielkopolskiego Parku Narodowego, 
uwzględniając lokalne uwarunkowania.
— Powołała spośród swoich członków 
komisję do negocjowania umów dzierżaw
nych w imieniu Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa.
— Wystąpiła do Zarządu o umorzenie 
zaległości podatkowych SKR Mosina za 
rok 1992/93.
— Wniosła zastrzeżenia do lokalizacji za
kładu produkcji mączki zwierzęcej na tere
nie wsi Mieczewo.
— Pozytywnie zaopinowała projekt poro
zumienia gmin położonych na obszarze

Rolnictwa
WPN celem kompleksowego działania dla 
ochrony środowiska.

Komisja pozytywnie zaopiniowała pro
jekt budżetu na 1995 rok, w którym mak
symalną ilość środków przeznaczono na 
inwestycje ekologiczne. Komisja uważa, że 
inwestycje te są konieczne, a im prędzej się 
je ukończy tym będą tańsze i przyniosą 
efekty.

Przed Komisją jest wiele problemów do 
rozwiązania zarówno rolniczych, jak i do
tyczących ochrony środowiska. Będzie za
tem dążyła do ich optymalnego rozwiąza
nia.

Przewodniczący 
Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

Roman Jablecki



VIII Sesja Rady M iejskiej
Dnia 26 kwietnia br. odbyła się kolejna VIII Sesja Rady 

Miejskiej w Mosinie.
Głównym punktem obrad było sprawozdanie Zarządu Miej

skiego z wykonania budżetu za 1994 r. Wszyscy radiii otrzy
mali wcześniej niezbędne dokumenty, które przybliżyły im 
problematykę. Po wystąpieniu Burmistrza, głos zabrał Prze
wodniczący Komisji Budżetu i Finansów Przemysław Pniewski, 
który przedstawił stanowisko Komisji, oceniające pozytywnie 
wykonanie budżetu. Było to wystąpienie bardzo rzeczowe 
i konkretne.

Niezbędnym dokumentem, który radni biorą pod uwagę 
przed przystąpieniem do głosowania, oceniając wykonanie 
budżetu jest opinia Komisji Rewizyjnej. W jej imieniu protokół 
odczytała Przewodnicząca Komisji Bożena Dehmel. Również

i to wystąpienie w sposób zadawalający oceniło realizację 
budżetu 1994 r. Następnie Przewodniczący Rady zarządził 
głosowanie.

Przy jednym głosie wstrzymującym radni udzielili absoluto
rium Zarządowi Miejskiemu z wykonania budżetu za rok 1994 
r. Budżet ’94 przedstawiamy we wkładce.

Ponadto radni uchwalili:
a / Zmianę Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 
1995 r.
b / zmianę w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej 
c / uchylenie uchwały z 20.04.1993 r. w sprawie ustalenia 
wysokości oprocentowania hipotecznego przy sprzedaży nie
ruchomości użytkownikowi wieczystemu.

Poniżej przedstawiamy wyżej wymienione uchwały.

Uchwała Nr VIII/63/95 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 26 kwietnia 1995 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Gminy 
z wykonania budżetu gminy za 1994 rok i udzielenia 
absolutorium Zarządowi Gminy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami), w związku z art. 55 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. Prawo Budżetowe (Dz. U. Nr 4 poz. 18 z późniejszymi 
zmianami)

Rada Miejska w  Mosinie
uchwala co następuje

§ 1
Zatwierdzić sprawozdanie Zarządu Gminy z dnia 10 kwietnia 
1995 r. z wykonania budżetu gminy za rok 1994 w następują
cych kwotach:
dochody plan - 93.521.350 tys. zł.

wykonanie - 94.481.779 tys. zł. 
wydatki: plan - 113.334.350 tys. zł.

wykonanie - 103.592.511 tys. zł. 
niedobór budżetu plan - 19.813.000 tys. zł.

wykonanie - 19.813.000 tys. zł. 
źródła pokrycia niedoboru budżetu (plan i wykonanie):

- nadwyżka budżetowa 6.713.000 tys. zł.
- pożczka z NFOŚ w Warszawie 11.900.000 tys. zł
- pożyczka z WFOŚ w Poznaniu 1 .200.000 tys. zł

S 2

Zestawienie z wykonania dochodow zawiera zal. nr 1, a za
stawienie z wykonania wydatków zawiera zal. nr 2 do uchwały.

S 3

Zatwierdzić wykonanie przychodów i rozchodow gospodarki 
budżetowej za rok 1994.

przychody plan 9.710.991 tys. zł.
wykonanie 9.712.870 tys. zł. 

rozchody plan 9.710.991 tys. zł.
wykonanie 9.270.793 tys. zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały

§ 4

Udzielić absolutorium Zarządowi Gminy z działalności finan
sowej w 1994 roku.

5 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr VIII/62/95  
Rady Miejskiej Mosina 

. z tjnja 26 kwietnia 1995 roku 
zmieniająca uchwałę nr V II /57 /95 

Rady Miejskiej Mosina w  sprawie uchwale
nia budżetu gm iny na 1995 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
0 samorządzie terytorialnym (Dz. U. nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami), oraz art. 8 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. — Prawo 
budżetowe (jednolity tekst Dz. U. nr 72 poz. 344 z 1993 r.

Rada Miejska w  Mosinie
uchwala co następuje:
I. W uchwale nr VII /57 /95 Rady Miejskiej Mosina z dnia 24 marca 1995 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 1995 wprowadza się 
następujące zmiany:
1 /  S 1 otrzymuje brzmienie:

§ 1
1. Dochody 
w  tym:
dotacja celowa na zadania zlecone
(zgodnie z zal. nr 1 do uchwały)

2. Wydatki 
w  tym:
rezerwa budżetowa 
wydatki na zadania zlecone
(zgodnie z zal. nr 2 do uchwały)

3. Niedobór budżetu

2 /  § 2 otrzymuje brzmienie:

11.090.805,40 zł.

885.142.40 zł.

14.091.054,30 zł.

5.000,50 zl
885.142.40 zł.

3.000.248.90 zł.

§ 2
Ustala się następujące źródła pokrycia niedoboru budżetu:
- niewykorzystane środki z 1994 r. 1.070.248,90 zł.
- pożyczka z NF0S w Warszawie 1.630.000,00 zł.
- pożyczka z WFOS w Poznaniu 300.000,00 zł.
3 /  § 3 otrzymuje brzmienie:

Ustala się następujące kwoty rozliczeń gospodarki pozabudżetowej 
z budżetu Gminy:
- dotacje z budżetu 985.000,00 zł.
(zgodnie z zał. nr 3 do uchwały)

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mosinie.

i  5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie na 1995 
rok. ■
- załącznik nr 1 - dochody budżetowe,
- załęcznik nr 2 - wydatki budżetowe.

Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej Mosina 
z dnia 16 kwietnia 1995 r. nr Vfll /62)95

Zwiększenie planu dochodów i wydatków w działach z tytułem:
Dz. 7Ó - Gospodarka Komunalna - o kwotę 25.000,00 zł środki 
z Wydziału Komunikacji i Infrastruktury Technicznej w Poznaniu, z prze
znaczeniem na realizację zadań związanych z bierzącym utrzymaniem 
dróg wojewódzkich w miastach.
Dz. 86 - Opieka Społeczna - o kwotę 5.315,00 zł środki z Wojewódz
kiego Zespołu Pomocy Społecznej, z przeznadzeniem na utrzymanie 0PS.

Zgadnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 marca 1995 r. 
w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków (Dz.U. nr 29 poz. 148) 
przenosi się z działu 74 Gospodarka Mieszkaniowa rozdz. 7695 § 37 
dodatki mieszkaniowe w kwocie 90.000,00 zł do działu 86 Opieka 
Społeczna rozdz. 8616 22.

Razem zwiększenie planu dochodów i wydatków na rok 1995 wynosi 
30.315,00 zł!

Plan dochodów po zmianach wynosi 11.090.805,40 zł.
Plan wydatków po zmianach wynosi 14.091.054,30 zł.



Uchwała Nr VIII/64/95 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 

kwietnia 1995 r.
w  sprawie zmian w  statucie Ośrodka Pomo

cy Społecznej w  Mosinie

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r.
0 pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60) i art. 20 
ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasiłkach rodzinnych
1 pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. Nr. 4, poz. 17) oraz art. 39 ust. 
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr 16, poz. 95 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje:

§ 1 .
W statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie z dnia 15 
kwietnia 1994 r. wprowadza się następujące zmiany:
1 /  w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do zadań zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej 
należy:
a / przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych oraz przysługu
jących do nich dodatków i świadczeń, 
b /  przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 
c /  przyznawanie i wypłacanie zasiłku celowego na pokrycie 
wydatków powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub ekologi
cznej,
d /  przyznawanie zasiłku celowego w formie biletu kredytowe
go.
e / inne zadania wynikające z rządowych programów pomocy 
społecznej, mających na celu ochronę poziomu życia osób
1 rodzin.,
f /  ustalanie uprawnień do zasiłków rodzinnych i pielęgnacyj
nych oraz ich wypłacanie,
g /  utrzymanie Ośrodka i zapewnienie środków na wynagrodze
nia pracowników realizujących zadania zlecone."
2 /  w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Decyzje administracyjne w sprawach świadczeń pomocy 
społecznej zarówno do zadań własnych, jak i zleconych wydaje 
kierownik Ośrodka".

§  2 .
Traci moc uchwała Nr VIII /44 /91 Rady Miasta i Gminy w Mosi
nie z dnia 23 stycznia 1991 r. w sprawie upoważnienia kierow
nika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie do wydawania 
decyzji administracyjnych.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu oraz 
kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniam podjęcia i winna być 
opublikowana w najbliższym Biuletynie Mosińskim.

Uzasadnienie
Wprowadzenie zmian do statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 
jest uzasadnione z uwagi na przystosowanie postanowień 
statutowych do ogólnie obowiązujących przepisów ustawo
wych.

Uchwala Nr VIII/65/95 
Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 26 

kwietnia 1995 r.
w  sprawie uchylenia Uchwały Nr 
XXXVI /204/93 z dnia 20 kwietnia 1993 r. 
w  sprawie ustalenia wysokości oprocento
wania hipotecznego przy sprzedaży nieru
chomości użytkownikowi wieczystemu

4

Na podstawie art. 40 ust. 1 w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. 
a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. 
U. Nr. 95 z późn. zm.) Rada Miejska w Mosinie uchwala co 
następuje:

§ 1
Uchywa się uchwałę Nr XXXVI /204 /93 Rady Gminy w Mosinie 
z dnia 20 kwietnia 1993 r. w sprawie ustalenia wysokości 
oprocentowania hipotecznego przy sprzedaży nieruchomości 
użytkownikowi wieczystemu.

2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu w Mo
sinie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniam podjęcia.

Uzasadnienie
Rada Gminy w Mosinie Uchwałą Nr XXXVI /222/93 z dnia 15 
listopada 1993 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy — podjętą na 
podstawie znowelizowanego art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późn. zm.) — upoważniła Urząd Gminy do nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich 
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata. 
Zgodnie z w /w  uchwałą i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 lipca 1991 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu 
nieruchomości (Dz. U. Nr 72, poz. 311) o rozłożeniu ceny 
sprzedaży na raty i ustaleniu wysokości oprocentowania należ
ności decydują strony w samowolnej umowie o sprzedaży 
nieruchomości.
Tak więc uchwała Nr XXXVI /204 /93 z dnia 20 kwietnia 1993 r. 
winna być uchylona.

N a le ży  w  tym  m ie jscu  dodać, że Z arząd  M ie js k i w  dniu  2 8  
k w ie tn ia  1 9 9 5  r. w ysoko ść o p ro c e n to w a n ia  ustali! na p oziom ie  
sym b olicznym  — 0 ,0 1  %.

Oczyszczalnia

r

STAN AKTUALNY. Prace na terenie oczyszczalni weszły 
w ostatnią fazę. Do ukończenia pozostaje budynek administ- 
racyjno-socjalny. Reszta obiektów kubaturowych jest już 
ukończona (piaskownik, osadnik wtórny, reaktor biologicz
ny, otwarta komora fermentacyjna, odprowadzalnik). W tej 
chwili Hydrobudowa 9 (główny wykonawca) składa zamó
wienia na urządzenia i wyposażenie oczyszczalni. Robi to na 
„ostatnią chwilę”, ażeby zyskać na czasie gwarancyjnym. 
Wydatki na ten cel szacuje się na około 12 miliardów zł 
(starych). Czynione są wielorakie zabiegi o potanienie tych 
kosztów.
TRUDNOŚCI. Z oczyszczalnią wiążą się kolektory, przepo
mpownia i kanalizacja szczegółowa w mieście. Po wygranym 
przetargu, zadanie te wykona Energopol Poznań. Trudności 
pojawiły się w momencie przekazania placu bodowy pod 
kolektory tłoczne, przebiegające na gruntach wielu właś
cicieli, szczególnie gruntów prywatnych. Długie i trudne 
negocjacje pozwoliły rozwiązać i ten problem. Kolejną spra
wą jest bezkolizyjne przejście z kolektorami tłocznymi przez

grunty Wielkopolskiego Parku Narodowego i innych niewie
lkich powierzchniowo działek. Gmina, po ogłoszonym prze
targu, wybrała wykonawcę kanalizacji szczegółowej - Ener
gopol Poznań. W związku z tym określona jest kwota 
potrzebna na wybudowanie kanalizacji szczegółowej. Znana 
jest też kwota zagwarantowana na tę inwestycję w budżecie 
gminnym. Wiadomo już, że jest ona niewystarczająca. Dlate
go w najbliższym czasie odbędą się spotkania z właścielami 
posesji, które mają szansę włączenia się do sieci kanalizacyj
nej. Zostanie szczegółowo naświetlony problem i od decyzji 
właścicieli nieruchomości części miasta za torami, będzie 
zależał zasięg realizacji tego przedsięwzięcia. Jeżeli wyrażą 
oni zgodę na partycypowanie w kosztach budowy, będzie 
duża szansa objęcia kanalizacją szczegółową całej połu
dniowo-wschodniej części miasta.

Jeżeli takiej zgody nie będzie zasięg prac określi ilość 
posiadanych przez gminę środków i obejmie teren, który

dokończenie na str. 7



dostarczy największą ilość ścieków, 
gdyż ich minimalna ilość jest okreś
lona normami technologicznymi. Po
dobne zasady udziału w kosztach były 
przyjęte przy wodociągowaniu. Od ilo
ści mieszkańców przystępujących do 
kanalizowania będzie również zależała 
wysokość innych kosztów, np. wyko
nania przyłączy. Jeżeli przyłączenie 
będzie generalne (wszyscy) i w jed
nakowym czasie (łącznie z budową

dokończenie ze str. 6 kolektora szczegółowego) to jedno
stkowy koszt wykonania będzie znacz
nie niższy niż w przypadku wykonania 
pojedynczych przyłączy.

SzANSA TERMINOWEGO 
ZAKOŃCZENIA PRAC.

Obecnie nie ma zagrożeń termino
wego zakończenia prac i oddania oczy
szczalni do użytku pod koniec listopa
da 1995 r. Jest to rekordowo krótki czas 
na realizację tak dużej i kapitałochłon
nej inwestycji. Jednak z ekonomicz
nego punktu widzenia takie tempo jest

jedynie sensowne i zmniejszające ko
szty realizacji.

Jeżeli zostaną dotrzymane terminy 
budowy przepompowni i kolektorów 
tłocznych, które wchodzą w stadium 
realizacji (ul, Wiatrowa przy Kanale) 
oraz zostanie wykonana kanalizacja 
szczegółowa, razem z przyłączami do 
poszczególnych posesji, to na przeło
mie roku 1995 z 1996 pierwsze ścieki 
powinny spłynąć do oczyszczalni.

Na podstawie rozmowy 
z Burmistrzem  

opracowała Teresa Kurzawa

Co dalej z naszymi śmieciami?
To pytanie stanęło przed Gminą, kiedy 

z dnia na dzień okazało się, że dotych
czasowe wysypisko w Srocku Małym (gm. 
Stęszew) przestało przyjmować nasze śmie
ci. Powód? „SANEPID” zamknął wysypi
sko. Kwatera została wypełniona przed 
założonym czasem ponieważ śmieci nie 
były segregowane. Ich nadmiar utworzył 
hałdę rozwiewaną po okolicy przez wiatr.

Usilne i pilne starania naszych władz 
samorządowych o miejsce na-wysypisku 
zastępczym nie przyniosły rezultatów. Lu
boń i Śrem odmówiły przyjmowania mo
sińskich odpadów. Istnieje możliwość 
uzgodnienia tej sprawy z Czmońcem, ale 
jest to wysypisko znacznie droższe od po

przedniego. Za jedną tonę będziemy tam 
płacić 280.000 st. zł (dotychczasowa cena 
w Srocku wynosiła 78.000 st. zł.)

Na podstawie porozumienia zaintereso
wanych gmin (Puszczykowo, Komorniki, 
Dopiewo, Stęszew, Luboń, Czempiń) bu
dowane będzie nowe wysypisko. Również 
w Srocku Małym, w kolejnej kwaterze. Ma 
ono wystarczyć na 5 lat, ale jeżeli podejmie 
się segregację śmieci, może wystarczyć na 
dłużej.

Gmina będzie miała zagwarantowaną 
objętościowo ilość miejsca w proporcji do 
udziału w kosztach budowy. Wysypisko 
będzie budowane przez profesjonalną fir
mę z respektowaniem wszystkich obwaro

wań dotyczących bezpieczeństwa składo
wania odpadów.

Znacznie wyższy koszt wywozu śmieci 
na wysypisko do Czmońca rodzi pytanie 
czy jak najszybciej nie pójść śladem Komo
rnik, które w drodze referendum zadecydo
wały o opodatkowaniu wszystkich miesz
kańców na rzecz wywozu śmieci. O wpro
wadzeniu takiego rozwiązania musi jednak 
zadecydować większość mieszkańców wy
powiadając się w referendum. Za jego 
szybkim przeprowadzeniem jest Bur
mistrz, Zarząd i duża część społeczeństwa 
Mosiny.

O rozwoju tej sprawy będziemy infor
mować na bieżąco. T.K.

Uwaga kierowcy!
Straż Miejska w Mosinie informuje wszystkich kierowców iż 

jest w posiadaniu blokad kół samochodowych.
Zgodnie żart. 41 ust. 7 ustawy z dnia 01. luty 1983 r. — Prawo 

o ruchu drogowym (Dz. U. z 1 992 r. Nr 11, poz. 41 i Nr 26 poz. 
114) oraz 5 1.3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznychg 
z dnia 28. kwietnia 1993 r. (Dz. U. Nr 49 z dnia 15. czerwca 1993 
r.) będą blokowane kola samochodów zaparkowanych niezgod
nie z przepisami. Na każdym zablokowanym pojeździe będzie 
umieszczona informacja o możliwości odblokowania.

Odblokowanie pojazdu łączy się z nałożeniem na kierowcę 
mandatu karnego. W przypadku zniszczenia przez kierowcę 
blokady, zostanie skierowany wniosek do kolegium d/s wy
kroczeń.

Wszystkich kierowców notorycznie łamiących przepisy doty
czące postoju i zatrzymywania pojazdów ostrzegamy, że poza 
zablokowanien kół samochodu, istnieje możliwość odholowa- 
nia go na koszt właściciela na parking strzeżony do Poznania lub 
Dębienka.

Szczególną uwagę zwracamy kierowcom, parkującym w zato
ce autobusowej przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Topolo
wej, na miejscach zarezerwowanych dla inwalidy, w rejonie 
skrzyżowań (np. przy Poczcie) lub miejscach objętych zakazem 
zatrzymywania się np. wjazd i wyjazd z targowiska.

Ostrzeżenie dla właścicieli 
„bezpańskich” psów

Psy wałęsające się bez opieki po ulicach stanowią za
grożenie dla ludzi. Na terenie zapowietrzonym wścieklizną są 
łącznikiem między lisem a człowiekiem, stanowią niebez
pieczeństwo pogryzienia, zakłócają ruch drogowy powodu
jąc kolizje, a także są elementem stresującym dla młodszych 
dzieci idących do szkoły.

Duża ilość interwencji zgłaszanych przez mieszkańców 
bezpośrednio Burmistrzowi i Straży Miejskiej, powoduje 
konieczność rozwiązania tego problemu.

Jak wykazują doświadczenia ostatnich lat, na zrozumienie 
właścicieli nie dopilnowanych psów nie ma co liczyć. Pozo
staje konieczność odłowienia psów bez opieki, czego chce się 
podjąć „Eco” z Puszczykowa, zatrudniające profesjonalną 
kadrę z właściowym sprzętem. Niestety koszt odłowienia jest 
wysoki (przed rokiem odłowienie psa kosztowało około 
2 miliony złotych).

Stąd apel do właścicieli psów, aby we własnym interesie 
lepiej pilnowali swoich czworonożnych przyjaciół. Bowiem 
wydanie właścicielowi odłowionego psa związane jest z po
niesieni całkowitych kosztów.

TJC.

K O M U N IK A  T Y
Na podstawie Zarządzenia Nr 1 7 /9 5  Wojewody Poznańskiego z dnia 31 marca 1995 r. w sprawie ustalenia wysokości 

wskaźnika przeliczeniowego powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego na II kwartał 1995 r. — Urząd Miejski w Mosinie 
informuje, Iż z dniem 1 kwietnia br. nastąpiła zmiana wysokości stawki czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokali 
mieszkalnych podlegających przepisom Uchwały Rady Gmniny Mosina i wynosi:

0,90 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej
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Przewodniczący Miejskiej Rady w Mosinie informuje, że pełni dyżury w każdy poniedziałek, w godzinach 15.30 - 17.00, 
w Urzędzie Miejskim, pokój nr 30 (I piętro).



Taką pamiętamy
Wrażliwą na potrzeby ludzi, zatroskaną o bliskie Jej sercu 

dzieci niepełnosprawne, oddaną sprawom Harcerstwa, ciepłą 
w kontaktach prywatnych, nie liczącą swojego czasu gdy ktoś 
potrzebował Jej pomocy. Te cechy osobowości, i wiele innych 
nie wymienionych, zadecydowały o tym, że Szczep Harcerski 
„WATRA" przyjął imię Doroty Lisek w dniu 21 kwietnia br.

Po mszy św. w intencji zmarłej 5 lat temu Doroty, rodzina, 
przyjaciele i brać harcerska spotkali się w Izbie Muzealnej, na 
wystawie Ją przypominającej. Dorota uśmiechająca się z wielu

zdjęć odnowiła w obecnych żal z powodu zbyt wczesnego 
odejścia.

Według harcerskiego porządku przebiegała dalsza część uro
czystości: harcerski apel z uroczystym nadaniem imienia, a po 
nim złożenie kwiatów i chwila zadumy na cmentarzu przy 
mogile.

Spotkanie w kręgu przyjaciół, wspomnień i harcerskiej pio
senki zakończyło tę niecodzienną uroczystość.

T.K.

Tak się rodziła i rozwijała...
Nad Mosiną góruje strzelający w niebo komin Swarzędzkich 
Fabryk Mebli, największego zakładu przemysłowego na
szej gminy.

Dyrektor Zakładu Andrzej Tomikowski oraz Stanisław 
Wiśniewski, od lat pracujący wśród pił, heblarek, szlifierek 
i dziesiątków skomplikowanych maszyn, rozkładają przede 
mną kronikę fabryki oprawiną w pięknie rzeźbione dębowe 
drewno. Pokazując stare fotografie objaśniają:

W okresie międzywojennym były w Mosinie dwa tartaki, 
które przed wojną połączyły się, tworząc jeden zakład: 
właścicielem jednego był Władysław Urbaniak, który za
trudniał 60 ludzi, drugiego Władysław Lidkę, u którego 
pracowało 30 ludzi. Na owe czasy sporo!

Po roku 1939 Niemcy rozbudowali zakład. Na fotografiach 
oglądamy łodzie produkowane dla celów wojskowch oraz 
elementy do budowy baraków. Praca w fabryce pozwoliła 
wielu mieszkańcom naszej gminy przetrwać ciężki okres 
okupacji.

Po wojnie, w roku 1946 nadano fabryce nazwę: „Państwo
wa Obróbka Drewna”. Pierwszą pracą wykonaną przez 
zakład było wybudowanie drewnianego mostu przez Kanał 
Mosiński, który nie był wówczas rynną niosącą zanieczysz
czenia, ale wił się zakolami, a w jego czystej wodzie 
mieszkańcy Mosiny łowili piękne ryby. W pierwszych 
latach produkowano w fabryce skrzynki dla przemysłu 
spirytusowego, okna inspektowe, szafy świetlicowe i ku
chenne, stoliki szkolne... no i remontowano mieszkania 
zniszczone po działaniach wojennych.

Od 1951 do 1960 roku w zakładzie przemianowanym na 
„Mosińską Fabrykę Mebli” nastąpiła specjalizacja w produ
kcji ławek i stolików szkolnych oraz krzeseł świetlicowych.

Kronika wymienia kolejnych dyrektorów: Andrzeja Ża
bia, Jana Bertranda, Edmunda Koralewskiego, Floriana 
Ratajczaka, inż. Józefa Kaźmierczaka, dr. inż. Bolesława 
Usarewicza oraz pracowników którzy kładli podwaliny pod 
fundamenty zakładu: Jana Chmielewskiego, Franciszka 
Jezierskiego, Ignacego Nowickiego, Antoniego Donaja, Zy
gmunta Walkowiaka, Stanisława Śliwińskiego, Jana i Czes
ława Linke.

W 1961 roku następuje znów zmiana nazwy zakładu na 
„Poznańskie Fabryki Mebli Zakład nr 2” z dyrekcją w Po
znaniu. Wybudowano nową kotłownię i komin wysokości 60 
metrów.

W następnym roku wybuchł pożar przy urządzeniach 
elektrostatycznego natrysku lakierem. Obiekt odbudowa
no i zmodernizowano instalując ściankę wodną pochłaniają
cą opary farby i stwarzającą mikroklimat dla pracujących. 
Równocześnie rozpoczęto własnymi brygadami remont 
obiektu w Różance k. Bystrzycy Kłodzkiej z przenaczeniem 
na kolonie i rozbudowano ośrodek wczasowy w Zaniemyś
lu.

W roku 1965 powstały nowe wydziały, m.in. tapicernia, 
a w następnym roku została wykonana pierwsza partia 
mebli na eksport do ZSRR.

W 1970 roku włączono zakład do Swarzędzkich Fabryk 
Mebli. Połowa produkcji trafiała na rynki zagraniczne. 
Załoga liczyła 420 osób, kierował nią Ludwik Hybza. Zmie
nił się profil produkcji, wprowadzono różne typy foteli, 
zestawów wypoczynkowych, tapczanów.

W tym czasie trafił Pan do Mosiny? — pytam dyrektora.
Jestem rodowitym Poznaniakiem. W 1970 roku ukoń

czyłem Akademię Rolniczą jako mgr. inż. technolog drewna 
i natychmiast rozpocząłem pracę w Swarzędzkich Fab
rykach Mebli, nąjpierw jako mistrz obróbki drewna w za
kładzie w Kościanie, następnie jako dyspozytor i wreszcie 
kierownik działu produkcji w Swarzędzu. W roku 1973 
zostałem przeniesiony do Mosiny na stanowisko z-cy kiero
wnika zakładu. Byłem kierownikiem wydziału metalo- 
wo-maszynowo-montażowego zatrudniającego 250 ludzi, 
którego podstwą była produkcja mebli szkolnych — pół 
miliona miejsc szkolnych rocznie! Przeszedłem następnie 
do świeżo wybudowanej centralnej przyrzynalni, gdzie 
przerabiało się miesięcznie 1000 m3 tarcicy i fryzów. Od 1986 
roku jestem kierownikiem zakładu, a od 1990 jego dyrek
torem.

— Jakie zmiany zaszły w zakładzie w czasie Pańskiej pracy?
— Kiedy tu przybyłem było jeszcze wiele budynków 

starej konstrukcji, często drewnianych, ale rozpoczęto już 
budowę nowej hali, w której uruchomiono produkcję szuf
lad. Zakupiono w RFN nowe maszyny. Zakład rozrastał się 
— dziś jego powierzchnia wynosi 40 ha!

Skończyło się ręczne szlifowanie rur. Zykupiono w Szwe
cji czyszczarkę. Zakupiono strugarkę czterostronną, 
a w wydziale tapicerni splatarkę do sprężyn.

W początkach lat 80-tych poczęto realizować centralną 
inwestycję. Wydano setki milionów złotych, a następnie ją 
przerwano. Przez 4 lata nie było pieniędzy nawet na 
zabezpieczenie murów. Ówczesny dyrektor naczelny And
rzej Pawlak i jego z-ca do spraw technicznych mgr. Janusz 
Śliwocki postanowili kontynuować inwestycję. Podpisali 
umowę leasingową ze szwedzką firmą IKEA na wspólną 
budowę zakładu, a następnie odbiór przez nią mebli za 
wyłożone pieniądze. W 1989 roku nastąpiło otwarcie i po
święcenie przez miejscowego proboszcza nowej części za
kładu, gdzie ruszyła produkcja mebli skrzyniowych, biało 
lakierowanych. Trwała ona do całkowitej spłaty długu 
w 1993 roku.

Dwa lata temu zaprzestaliśmy produkcji mebli szkol
nych.

Kto jest obecnie właścicielem przedsiębiorstwa?
— Nasze przedsiębiorstwo posiada 9 zakładów: Swarzędz 

1, Swarzędz 2, Kostrzyń, Poznań, Mosinę, Kościan, Rawicz, 
Gostyń, Bojanowo. Swarzędzkie Fabryki Mebli jako pierw
sze wśród przedsiębiorstw państwowych zostały przekszta
łcone w Spółkę Skarbu Państwa, potem w spółkę akcyjną. 
Najwięcej akcji posiada firma ubezpieczeniowa „Warta”. 
Zarząd spółki, którego prezesem jest mgr Janusz Śliwocki, 
urzęduje w Swarzędzu.

SMF to jedna z nielicznych dużych firm meblarskich, 
która pozostała firmą polską. Gros przemysłu meblarskiego 
w Polsce przejął obcy kapitał.

— Czy Zakład nr 5 w Mosinie posiada dużą samodzielność?
— W Swarzędzu zlokalizowane są finanse, księgowość, 

marketing, sprzedaż. To centrum jest skomputeryzowane 
i stamtąd otrzymujemy dane, które w zakładzie przetwarza
my dając pracownikom odpowiednie instrukcje. Zakłada
my, że w tym roku zakład nasz zostanie do końca skom
puteryzowany i przyłączony do sieci, która umożliwi szyb
szy przepływ informacji, tak dzisiaj potrzebny przy prob
lemach zaopatrzeniowych i nierytmicznym spływie pienię-

dokończenie na str. 9



i jej finanse w 1994 roku
Na podstawie informacji Urzędu 

przedstawiamy dzisiaj wykonanie budżetu 
gminy Mosina w  1994 r.

PLAN DOCHODÓW na 1994 r. wynosił 93.521.350 tys. zł. 
a plan wydatków 113.334.350 tys. zł.
Niedobór budżetu został pokryty nadwyżką budżetową z lat 
ubiegłych 6.713.000 tys. zł oraz pożyczką z NFOŚ 11.900.000 
tys. zł i pożyczką z WFOŚ 1.200.000 tys. zł.

Dochody na plan 93.521.350 tys. zł. - wykonanie 94.481.779 
tys. zł t] 101 %.

Wykonanie dochodów w  poszczególnych działach przedstawia 
się następująco:

kwoty w tys. zł.
Dział 70 Gospodarka komunalna

plan - 10.151.503 
wykonanie - 10.663.451 tj. 105 %

w tym:
- dotacja na drogi 650.000
- wpływy z PWiK 7.409.781
- wpłaty za lokalizację 73.670
- środki na oczyszczalnie z Urzędu Woj. 2.500.000

Dział 74 Gospodarka Mieszkaniowa
plan - 1.260.000 

wykonanie - 2.319.930 tj. 184 %
w tym:
- wpływy ze sprzedaży mienia
- wpłaty za wieczyste użytkowanie
- czynsze

1.665.804
590.705

63.421

Dział 79 Oświata i Wychowanie
plan - 27.636.769

wykonanie - 27.636.769 tj. 100 %
w tym:
- subwencja na oświatę 24.406.000
- dotacja na szkołę specjalną 3.230.769

dochody od osób fizycznych:
- podatek rolny plan 1.650.000; wykonanie 1.080.557 

Plan nie został wykonany z uwagi na obniżenie ceny 1 q 
żyta przez Radę Gminy, udzielenie ustawowych ulg za 
nabycie gruntów

- podatek leśny plan 50.000; wykonanie 19.187
Plan nie został wykonany z uwagi na obniżenie przez 
Radę Gmniny ceny 1 q żyta.

- karta podatkowa plan 3.700.000; wykonanie 2.001.254 
Małe wykonanie wynika z powstałych zaległości w Urzę
dzie Skarbowym oraz rozłożenia na raty.

- podatek od nieruchomości plan 3.500.000; wykonanie 
3.367.507
Nie wykonanie planu jest wynikiem braku realizacji 
wystawionych tytułów wykonawczych.

- podatek od spadku i darowizn plan 250.000; wykonanie 
343.291

- opłaty lokalne (opłata targowa) plan 285.000; wyk. 
574.986

- Podatek od posiadania psów plan 15.000; wykonanie 
15.330

- podatek od środków transportowych plan 2.440.000; 
wyk. 2.339.838

- - mandaty i grzywny plan 10 .000 ; wykonanie 2.200
- - odsetki za zwłokę od zob. podatk. plan 300.000; wyk. 

324.177
- - oplata skarbowa plan 2 .100 .000 ; wykonanie 

2.123.956
- - odsetki od opłaty skarbowej wykonanie 51.747 

Dział 91 Adm inistracja
plan - 683.654 

wykonanie - 683.654 tj.  100 %
w tym:

dotacja na zadania zlecone i powierzone z zakresu adminis
tracji państwowej plan 442.478; wykonanie 442.478 
dotacja na zadania zlecone - wybory plan 241.176; wyk. 
241.176

Dział 86 Opieka Społeczna
plan - 4.471.132 

wykonanie - 4.471.132 tj. 100 %
w tym:
- dotacje na zadania zlecone 

zasiłki 4.220.000
utrzymanie OPS 251.132

Dział 90 Dochody od osób fizycznych i prawnych
plan - 47.398.000 

wykonanie - 46.816.551 tj. 99 %
w tym:

dochody od osób prawnych:
- podatek od nieruchomości plan - 13.100.000; wyk. 

12.502.659 plan nie został wykonany z uwagi na roz
łożenie należności na raty, oraz brak realizacji wystawio
nych tytułów wykonawczych przez Urząd Skarbowy,

- podatek rolny plan 50.000; wykonanie 121.613
- podatek leśny wykonanie 5.692
- podatek od środków transport, plan — 108.000; 

wykonanie 160.000
- odsetki od lokat i zaległ, podatkowych wykonanie 

438.642
wpływy z podatku dochodowego
od osób fizycznych - plan 19.500.000; wykonanie
21.203.747
wpływy z podatku dochodowego
od osób prawnych - plan 340.000; wykonanie 140.168

Dział 97 Różne rozliczenia
plan - 1.920.292 

wykonanie - 1.920.292 tj. 100 %
w tym subwencja ogólna.

Wydatki na plan 113.334.350; wykonanie 103.592.511 tj, 
31 %
Wykonanie wydatków w poszczególnych działach przed
stawia się następująco:

Dział 59 Łączność
plan - 500.000 

wykonanie - 500.000 tj. 100 %
w tym:

- telefonizacja Daszewice 300.000
- telefonizacja Krajkowo — Baranowo 200.000

Dział 70 Gospodarka Komunalna .
plan - 47.200.000 

wykonanie - 38.648.292 tj. 82 %
w tym:

- zakupy przez ZUK
(samochód tarpan i kosiarka) plan 137.340; wyk. 
137.340

- utrzymanie budynków ADM plan 800.000; wyk. 800.000
- oczyszczanie ulic plan 153.060; wyk. 152.577

dokończenie na str. B
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- utrzymanie zieleni plan 154.500; wyk. 153.439
- ulice i drogi plan 1.415.100; wyk. 1.415.051 

w tym:
zadania zlecone na utrzymanie dróg wojewódzkich

650.000
- akcja zima - plan 200.000: wykonanie 53.000
- przełomy po zimie - plan 125.000; wykonanie 143.000
- profilowanie ulic gruntowych - plan 125.000; wyk.

121.000
- oznakowanie poziome i pionowe - plan 100 .000 ; wyk.

127.000
- czyszczenie kanalizacji burzowej (ul. Łąkowa, Kościelna,

Budzyńska, Wiejska, Sowiniecka) 
plan 100.000; wykohanie 48.500

- zadania bieżące plan 500.000; wykonanie 627.169
w tym:

wiata Mieczewo 36.528
wiata Rogalin 9.400
wiata Dymaczewo 12.177
ul. Kanałowa - budowa wjazdu 48.307
Daszewice - naprawa mostu 33.309
Daszewice - dokumentacja na modernizację chodnika
i przepust ul. Piotrowska 28.228
ul. Farbiarska (przełożenie krawężnika, zagęszczenie ziemi, 
zabetonowanie ścieków i wykonanie dwóch studni 45.000 
ul. Śremska - budowa przepustów pod chodnikiem i od
tworzenie rowów 26.699
ul. Łąkowa - budowa dodatkowej studni 6.060
Krosinko - remont mostu drewnianego 27.698
boisko Rogalin - wyrównanie terenu i obsianie trawą, 
wykonanie ogrodzenia 83.000
kładka spacerowa w Mosinie - montaż słupów 13.988 
ul. Mickiewicza - udział Urzędu w budowie chodnika 5.282 
zadaszenie estrady w Rogalinku 26.000
malowanie wiaty i wyrównanie boiska Rogalinek 10.900 
malowanie tunelu 6.200
wycinka drzew owocowych ul. Rzeczna i Kanałowa 20.000 
obcinanie drzew - Bolesławiec 108.000
nadzór nad wykonywanymi robotami 35.000
przebicie ul. Krosińska 9.693
ul. Wiatrowa - remont chodnika 35.700
wywóz koszy 86.300
budowa krawężnika i kratek ściekowych (Krosno) 203.251

- energia (miasto i gmina) - plan 1.119.000;
wykonanie 1.105.169

- prace elektryczne - plan 1.771.000;
wykonanie 1.770.655

w tym:
Szkoła nr 2 - dokumentacja techn na zasilanie, kabel 
energetyczny zasilający od trafostacji do szkoły 95.111 
trafostacja Pecna - ul. Kozia (dok. techniczna obiekt 
tradfokontenerowy, częściowe oświetlenie ul. Koziej

716.542
boisko Pecna - szkoła, oświetlenie boiska sportowego (12 
słupków, 14 opraw rtęciowych, rozdzielnia elektyrczna na 
boisku) 178.961
trafostacja Krosno - rzemieślnicy minn. Małecki - doku
mentacja techniczna 36.443
ul. Leszczyńska i Mostowa - modernizacja oświetlenia, 
wymiana opraw na sodowe 33 szt. 79.921
ul. Żeromskiego - budowa nowego oświetlenia 9 szt. 
opraw sodowych 49.735
Bolesławiec - budowa nowego oświetlenia 9 szt. opraw 
rtęciowych 62.629
oświetlenie Baranówko - Sowinki - budowa nowego 
oświetlenia 18 opraw sodowych 109.654
Krosinko - rozpoczęcie koncepcji zasilania elektrycznego 
dla całej wsi 46.370
Szkoła Krosno - wykonanie przyłącz, zasilanie budynku, 
oświetlenie trzech klas - 27 opraw 62.361
Dymaczewo Nowe - oświetlenie przystanku PKS i dobudo
wa oświetlenia we wsi 16.095
Świątniki - zasilanie placu budowy, przepompowni wody 
dla Mieczewa 14.099
Rogalinek - udział w budowie Społ. Komitetu Budowy 
Zasilania - oświetlenie 63.702
ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej - oświetlenie części ulicy 
wraz z linią 4 oprawy sodowe 53.681

uzupełnienie oświetlenia w mieście - ul. Orzeszkowej, 
Konopnickiej, Sowińskiego, Śremska, Wybickiego, Pod
górna, Szpakowa i Kwiatowa 51.588
ul. Pożegowska 17 - remont bieżący zabezpieczenia bu
dynku ADM 30.967
Społeczny Komitet Pecna ul. Powstańców Wlkp. budowa 
zasilania, koszty robocizny i oświetlenia - 3 oprawy sodowe

37.130
Pecna - przepompownia wód opadowych,
remont bieżący 26.962
nadzór inspektorski 23.800

- różna działalność plan 9.480.000; wykonanie 8.473.020
w tym:

kanalizacja burzowa Krosno 1.469.426
gaz - Czapury i Wiórek SKBG 539.868
targowisko - ułożenie płyty betonowej i kanalizacji burzo
wej 544.961
zajezdnia Wiórek 822.212
schronisko dla psów 12.870
budynek wielofunkcyjny Pecna - pokrycie części dachu 
płytami stropowymi, ścianki działowe 486.852
porządkowanie grobów pomordowanych w lasach w kie
runku do Żabinka 3.613
cmentarz Mosina - dopłata do renowacji Pomnika Roz
strzelanych w 1939 r. 11.407
utrzymanie samochodu straży miejskiej 48.535
prace remontowe - budynek USC 11.608
ubezpieczenie autobusów 10.472
Kluby Wiejskie 61.433

wodociągowanie:
Daszewice - Babki 829.918
Drużyna - Nowinki - zakończono budowę sieci o długości 
7,8 km 572.573
Radzewice Mieczewo wraz z przepompownią wody 
w Świątnikach 2.039.011
Krajkowo Folwark - zakończono budowę i przyłączy o dłu
gości 2,4 km 380.963
Krosinko - zakończenie budowy sieci i budowa spinki dla 
sieci wodnej w Krosinku 6,6 km, przyłącza 193 szt. - dł. sieci 
wodnej na spince przez Kanał Olszynka i Samica 1.300 
m dla zasilania gosp. rolnych 532.648
Borkowice - przebudowa wodociągu na moście 58.637 
Szkoła Rogalin - przyłącze wodociągowe na boisko szkol
ne 13.106
ul. Jaworowa, Strzałowa, Torowa, Jagodowa - zakoń
czenie wodociągowania plus badanie wody, nadzór in
spektorski, ul. Kasztanowa śr. 160 mm - 131 mb, ul. 
Jagodowa śr. 110 mm - 129 mb 84.300

- inwestycje plan 31.900.000; wykonanie 24.373.474 
w tym:

oczyszczalnia ścieków - roboty budowlane montaż i nadzór
19.546.670

kolektory sanitarne od studni nr 1 do 99 ul. Marcinkows
kiego, Gałczyńskiego, Wiosny Ludów, Nowoprojektowa
nej, Wiatrowej do ul. Skrajnej 3.634.594
przepompownia - dokumentacja techniczna 446.643 
odszkodowania - dotyczy budowy kolektorów 122.299 
projekt racjonalizatorski 400.000
kanalizacja - ul. Brzoskwiniowa i Gruszkowa śr. 200 mm
- 282,29 219.877
- odsetki od pożyczek plan 270.000; wykonanie 267.567

Dział 74 Gospodarka Mieszkaniowa
plan - 2.758.700 

wykonanie - 1.822.747 tj. 66 %
w tym:

- straże pożarne plan 418.000; wykonanie 408.430 
fundusz płac i pochodne plan 79.010; wykonanie 69.476 
wydatki rzeczowe plan 338.990; wykonanie 338.854
z tego:
OSP Mosina 282.494
OSP Nowinki 11.482
OSP Radzewice 10.190
OSP Krajkowo 2.533
ubezpieczenie pojazdów 19.104
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- fundusz gospodarki gruntami plan 2.340.700;
wyk. 1.414.417

z tego:
odszkodowania za grunty wydzielone pod drogi 642.417 
komunalizacja - dokumenty geodezyjne 200.000
wykup gruntów na odwodnienie ul. Śremskiej oraz pod sieć 
wodociągową 94.000
opisy i mapy, szacunki biegłych, opinie, podziały związane 
ze sprawami bieżącymi 334.000
opracowanie planu szczegółowego dla osiedla mieszka
niowego ul. Gałczyńskiego i Żeromskiego 104.000
opracowanie planu szczegółowego dla terenów ul. Krasic
kiego i Strzeleckiej 40.000

Planowana kwota nie została wykorzystana z uwagi na 
rezygnację właściciela Pani Lidii Wawrzyniak ze zbycia 
gruntu na rzecz Gminy Mosina, położonego przy ul. Gał
czyńskiego i Żeromskiego.

dokończenie ze str. B

Dział 79 Oświata i Wychowanie
plan - 46.510.769 

wykonanie - 46.474.124. tj. 99,9 %
w tym:

szkoły podstwowe 

z tego:
fundusz płac i pochodne

plan 41.703.769, 
wykonanie 41.667.124

fundusz płac i pochodne SP nr 3

plan 24.280.218; 
wyk. 24.280.218 

plan 2.805.828; 
wyk. 2.805.828 

fundusz płac i pochodne - zadania własne gminy
plan 1.686.567; wykonanie 1.686.567 

dopłata do mieszkań służbowych 24.752
środki na zagospodarowania, zapomogi zdrowotne

162.097
delegacje służbowe i ryczałt sam. dla dyr. 47.964
opał (węgiel, koks, miał - 532 t) 815.779
zakup pomocy naukowych i wyposażenie pracowni, odzież 
ochronna 472.205
materiały na remonty bieżące (farby, baterie, akcesoria 
elektryczne, instalacyjne, płytki PCV, cement, żwir)

336.600
środk czystości, wyposażenie pracowników w mydło, ręcz
niki, długopisy, herbatę, wyposażenie apteczek, art. biuro
we, żarówki, wycieraczki i druki 604.796
dowozy szkolne (paliwo) 404.500
energia elektyczna 429.961
energia cieplna SP nr 2 422.705
woda i gaz 20.000
opłaty telefoniczne i pocztowe 163.022
naprawa środków transportowych 171.304
transport cementu, żwiru, wywóz popiołu, naprawa ksero, 
zamrażarki, lodówki, spawarki, nadzory budowlane, częś
ciowy zwroty kosztów dojazdu do pracy 95.973
wywóz nieczystości stałych i płynnych 117.631
opłaty RTV 5.940
zakup pomocy naukowych i książek 75.019
usługi kominiarskie, szkolenia, remonty bieżące 1.743.258 

w tym:
SP Krosno 1.104.919
SP 1 - prace dekarskie, elektryczno-inst. 103.870
SP 2 - prace instalacyjne, szklarskie, wyk. drzwi, zasilania, 
czyszczenie kotłów w kuchni szkolnej 119.122
SP Czapury - prace elektryczno-dekarsie, wykonanie os lon 
na grzejniki 153.927
SP Pecna - prace instalacyjne, dekarskie i elektryczne

64.279
SP Rogalin - pracedekarsko-instalacyjne, szklarskie, obicie 
krzeseł, przyłącze wody 43.305
SP Rogalinek - prace wod. kan i elektryczne, szklarskie, 
ułożenie kostki brukowej 21.960
SP Daszewice - prace dekarskie, naprawa pompy, przyłącze 
wody, pąrace telef. 37.723
SP Krosinko - prace elektryczbe 14.690
SP Nowinki - prace elektryczne, dekarskie, tynki zewnętrz
ne, przyłącze wody 67.449
SP 3 prace instalacyjne 12.104

inwestycje
środki z Urzędu Miejskiego plan 6.633.461; wyk.

6.633.461
środki z Kuratorium Oświaty 1.400.000
z tego na SP nr 1 1 .000.000
SP Daszewice 400.000
środki ogółem - plan 8.033.461; wykonanie 7.659.335 
pozostało na dzień 31.12.1994 r. 374.126

wydatki inwestycyjne: 
sala gimnastyczna SP nr 1 
rozbudowa SP nr 2 
Daszewice 
Krosinko

2.978.375 
2.852.220 
1.245.588 

583.152

- przedszkola
plan 4.807.000; wykonanie 4.807.000 

w tym:
przychody ogółem plan 6.057.000; wykonanie 6.147.816

z tego:
dotacja z Urzędu 
stan środków na początek roku 
odpłatność rodziców 
koszty ogółem

4.807.000
281.901

1.058.915
5.906.034

z tego:
fundusz płac i pochodne 
zapomogi zdrowotne dla nauczycieli 
opał

4.161.640
4.187

154.048
materiały do remontów bieżących - farby, lakiery, materiały 
budowlane 97.875
środki czystości, art. gospodarcze, wyposażenie apteczek, 
wypos. pracowników, paliwo, sadzonki, wyposażenie pla
ców zabaw, zakup mebli do sal zabaw (przedszkole integ
racyjne) 67.906
czasopisma i kolorowanki 8.355
środki żywności 630.303
energia elektryczna 133.744
energia cieplna (przedszkole nr 3) 159.556
woda i gaz 15.367
ryczałt samochodowy dla dyrektoróe 3.833
remonty bieżące 134.689

w tym:
prace wod. kan. dekarskie, drobne naprawy sprzętu, przy
stosowanie przedszkola nr 3 dla dzieci specjalnej troski, 
czyszczenie kotłów w kuchniach przedszkoli:
Przedszkole nr 1 37.362
Przedszkole nr 2 20.703
Przedszkole nr 3 49.767
Przedszkole nr 4 19.239
Przedszk. Rogalinek 7.618
wywóz nieczystości 18.222
opłaty telefoniczne i pocztowe 32.337
czynsz - dotyczy przedszk. Rogalin 25.788
opłaty RTV 4.583
pomoce naukowe (wyposażenie w sprzęt rehabilitacyjny 
- przedszkole nr 3) 52.073
zabawki i książki 94.378

Dział 83 Kultura i sztuka
plan - 3.049.000 

wykonanie - 3.049.000 tj. 100 %
w tym:

- biblioteki (Mosina, Filia nr 1 Mosina, Daszewice, Krosin
ko, Pecna, Rogalinek i Wiórek) 
plan 1.172.025; wykonanie 1.172.025 

z tego:
fundusz płac i pochodne plan 783.100; wykonanie 
783.100
fundusz nagród „13" plan 34.776; wykonanie 34.776 
delegacje plan 5.500; wykonanie 5.498 
zakup książek plan 150.000; wykonanie 149.302 
energia plan 22.370; wykonanie 22.370 
pozostałe wydatki plan 166.778; wykonanie 160.164 

w tym:
prenumerata czasopism, opłaty pocztowe i telefoniczne, 
drobne naprawy 34.901
zakup materiałów biurowych, folii do książek, opału i środ
ków czystości 57.320
zakup kserografu 67.943

dokończenie na str. D



dokończenie ze str. C

- Ośrodek Kultury i Sportu plan 1.876.975; 
wyk. 1.876.975

Przychody:
dotacje z budżetu 1.876.975
akcja „Żagiel" - odpłatność rodziców 80.070
wpłata na Pomnik - od ludności 27.683
wynajem pomieszczeń - (rytmika, nauka jazdy, gra na 
pianinie, j. angielski, organizowanie imprez) 43.105 
dyskoteki 87.040
dotacja na galerię 44.000
dotacja na wystawę sztuki współczesnej (Berdyszak)

25.000
zabawa sylwestrowa 27.000
pozostałe dochody - (wpływy z reklam, Klub Woodstok, 
sprzedaż mapy) 23.160

Rozchody; 
fundusz płac i pochodne plan 748.012 wykonanie 748.012
fundusz nagród „13" plan 34.502 wykonanie 34.502 
fundusz socjalny plan 15.870 wykonanie 15.870
pozostałe wydatki plan 1.359.162 wykonanie 1.359.145 

z tego:
akcja lato 106.319
galeria miejska 74.000
organizacja wystaw w Izbie Muzealnej 28.000
akcja „Żagiel" 179.995
Dni Mosiny 95.195
akcja zima 33.124
opłaty telefoniczne, pocztowe, usługi transpoortowe, wy
wóz nieczystości 164.000
prace remontowe (wymiana szyb, drzwi, malowanie)

185.000
pomnik 36.000
energia elektryczna 22.370
koszty dwóch delegacji holenderskich we wrześniu i paź
dzierniku (2 osoby x 5 dni, 4 osoby x 10 dni) 54.000 
zakup pralko-suszarki 9.754
zakup magnetowidu 8.361
oprawa imprez - Dzień Dziecka, powitanie i zakończenie 
lata, koncert pod lipami, koncert jesienny w budynku 
Ośrodka, witamy lato (5 x) 150.000
zakup środków czystości, materiałów biurowych, materia
łów do remontu, opalu 212.946

Dział 85 Ochrona Zdrowia
plan - 350.000 

wykonanie - 349.961 tj. 100 %
w tym:

- Szpital PKP w Puszczykowie - wywołarka do zdjęć
200.000

- Ośrodek Zdrowia Babki - zakup śr. czystości, drobnego
sprzętu medycznego, mat. biurowe 16.997

- Ośrodek Zdrowia Rogalin - zakup śr. czystości, drobnego
sprzętu medycznego, mat. biurowe 16.000

- Ośrodek Zdrowia Mosiny 96.000
w tym zakup sprzętu medycznego i mat. do poradni 
stomatologicznej 50.000
remonty i zakup materiałów 20.000
środki czystości 16.000
zakup kitli 10.000

- - Ośrodek Pecna - zakup drobnego sprzętu medycznego
i środków do poradni stomatologicznej 20.964

Dział 86 Opieka Społeczna
plan - 5.840.432 

wykonanie - 5.774.159 tj. 99 %
w tym:

- - usługi opiekuńcze plan 244.800 wykonanie 244.800
- - zasiłki plan 4.970.885 wykonanie 4.904.612

w tym:
zadania zlecone plan 4.220.000 wykonanie 4.159.498
- utrzymanie OPS plan 624.747 wykonanie 624.747 

w tym: zadania zlecone plan 251.132 wykonanie
251.132

fundusz płac i pochodne plan 454.485 wykonanie
454.485

fundusz nagród „13" plan 14.028 wykonanie 14.028 
fundusz socjalny plan 9.583 wykonanie 9.583

delegacje plan 4.676 wykonanie 4.676
zakup mat. biurowych i środków czystości plan 40.064

wykonanie 40.064 
opłaty pocztowe i tel., usługi transp., porto plan 100.429

wykonanie 100.429

Dział 87 Kultura i Sport
plan - 250.000 

wykonanie - 250.000 tj. 100 %
z przenaczeniem na Klub Sportowy „Obra"

1

Dział 91 Administracja
plan - 6.645.449 

wykonanie - 6.543.624 tj. 98 %
w tym:

- zadania zlecone z tyt. administracji rządowej z przenacze
niem na fundusz plac i pochodne plan 442.478 wykonaie

442.478
- działalność i utrzymanie rad gmin plan 234.374 wykona

nie 225.572
z tego:

diety radnych plan 192.014 wykonanie 192.014
delegacje służbowe plan 2.374 wykonanie 186
zakup materiałów biur. plan 17.986 wykonanie 11.372 
opłaty poczt, i telef. plan 22.000 wykonanie 22.000
- działalność i utrzymanie Urzędu plan 5.607.421;

wykonanie 5.535.170
z tego:

fundusz płac i pochodne plan 3.688.770;
wykonanie 3.616.521 

fundusz nagród „13" plan 166.775; wykonanie 166.775 
prowizja sołtysów plan 174.298; wykonanie 174.298 
diety Zarządu plan 116.441; wykonanie 116.441
delegacje służbowe plan 45.338; wykonanie 45.338 
fundusz socjalny plan 71.230; wykonanie 71.230
pozostałe wydatki plan 1.344.569; wykonanie 1.344.567 

z tego:
opłaty pocztowe i telefoniczne, fax 360.000
malowanie Urzędu i drobne prace remontowe 137.970 
zakup wykładzin, firan i krzeseł 167.078
naprawa maszyn biurowych, konserwacja ksera 45.000 
zakup materiałów biurowych i śr. czystości 210.000 
zakup drukarki i oprogramowania, zakup maszyn 87.131
wydawanie Biuletynu 
mycie okien, pranie firan 
ubezpieczenie budynku Urzędu 
zakup opału
koszty pobytu delegacji holenderskiej

92.800
15.296
17.550
60.276
56.700

pomoc finansowa dla Poradni Pschologiczno-Ped. 33.000 
przywóz darów z Holandii 26.614
Stowarzyszenie przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski 15.000 
zakup ksera - szkoła Daszewice 10.000
dopłata do kolonii letnich 10.000
szkolenie pracowników 18.015

- składka na Sejmik plan 120.000 wykonanie 99.228
- zadania zlecone-wybory plan 241.176;

wykonanie 241.176
w tym: delegacje 1.277

diety dla członków komisji 121.107
opłaty pocztowe i telefoniczne, wyposażenie 51.504
zakup materiałów biurowych i koszty użytkowania lokali

67.288

Dział 97 Różne rozliczenia
plan - 230.000 

wykonanie - 180.000 tj. 78 %
w tym:

- rezerwa plan 50.000 wykonanię ----
- rezerwa celowa na sołectwa plan 180.000 wykonanie

180.000

Tak oto przedstawia się wykonanie ubiegłorocznego budżetu. 
Powyższe dane są być może zbyt precyzyjne, szczegółowe mało 
komunikatywne.

Chcieliśmy jednak przedstwić czytelnikom pełen materiał pt. 
„Informacja opisowa do wykonania budżetu za 1994 r .", który 
otrzymał każdy radny przed sesją absołutoryjną, która odbyła się 
26 kwietnia br.

I



dzy. Musimy bowiem produkować po najniższych kosztach, 
aby nasze wyroby były konkurencyjne na rynkach świato
wych.

Poszczególne zakłady SFM specjalizują się w określonej 
produkcji. U nas robi się praktycznie wszystko. Stąd trud
ności w znalezieniu odpowiedniej kadry, zespołu fachow
ców, którym można powierzyć odpowiednie odcinki produ
kcji i potem skoordynować ich pracę, aby całość sprawnie 
funkcjonowała. Przewiduje się przekazanie w najbliższym 
czasie naszemu zakładowi większej samodzielności.

— Czy wyroby SFM znajdują nabywców zagranicznych?
— Nasza firma znana jest na całym świecie. W niektórych 

naszych zakładach eksport dochodzi do 100 %. Bierzemy 
udział w wystawach w Paryżu, Kolonii, Mediolanie. Dzięki 
stałym kontaktom ze światem podnosimy stale poziom 
naszej produkcji.

Zainstalowaliśmy maszyny zachodnio-niemieckie, hisz
pańskie, włoskie, szawjcarskie i oczywiście polskie. Korzys
tamy szzeroko z doświadczeń przemysłu niemieckiego, 
który ma doskonale rozwinięte wzornictwo, technikę i tech
nologię. Obecnie z'jednej strony konkurujemy z przemys
łem meblarskim niemieckim i szwedzkim, z drugiej w tych 
krajach sprzedajemy wiele naszych produktów, które nie 
różnią się od miejscowych.

Zarząd spółki rozbudował sieć sprzedaży. Jesteśmy w sta
nie wykonać wszystko w żądanej jakości — najtrudniejsze 
jest tylko uzgodnienie ceny — możemy sprzedawać tylko te 
meble, które przynoszą zysk.

— Na jakie trudności napotykają SFM?
— Rozwój naszej produkcji hamują przepisy celne i kre

dytowe oraz polityka podatkowa. Trudno konkurować 
z obcym kapitałem działającym na terenie Polski, który na 
2-3 lata jest zwolniony w podatku.

Nasze akcje znajdują się na giełdzie, co miesiąc trzeba 
wykazywać nasz zysk. To nie jest zdrowa konkurencja.

Lokalne trudności pojawiają się przy składowaniu drew
na i przy kooperacji z innymi zakładami.

— Widziałem tutaj gabinet lekarski...
— Jako jedni z nielicznych utrzymaliśmy przemysłową 

służbę zdrowia. Nie ukrywamy, że są u nas ogniwa, gdzie 
pracuje się w warunkach szkodliwych dla zdrowia, szcze
gólnie odnosi się to do lakierni. Co prawda stosujemy tylko 
materiały posiadające atesty i nasze meble są zdrowe dla 
otoczenia, ale w procesie technologicznym są jednak za- 
grożnia. Dlatego naszych pracowników regularnie badamy. 
Lekarka Jadwiga Dolata posiadająca specjalizację przemy
słowej służb £ zdrowia zna cały proces technologiczny i opie
kuje się naszą załogą już od 10 lat. Prócz tego mamy 
laboratorium, w którym wykonujemy wszystkie podstawo
we badania krwi, moczu itp. W przychodni jest też EKG, jest 
i audiometr obróbka jest bowiemn często hałaśliwa: 
90-110 decybeli.

— Porozmawiajmy teraz o załodze.
— W naszym zakładzie zatrudniamy 720 praconików. 

W nowym zakładzie bezpośrednio w produkcji pracuje 230 
ludzi, w starej części 300. Pozostali to obsługa warsztatów 
mechanicznych, nar zędziowni, kotłowni i pracownicy umy
słowi. Kobiet jest 30 - 40 %.

Mamy 51 pracowników umysłowych, ale w biurze pracuje 
tylko 20. Pozostali to mistrzowska kadra produkcyjna 
obsługująca często bardzo skomplikowane maszyny, po
trafiąca układać dla nich odpowiednie programy. Każdy 
wydział posiada kierownika i mistrzów, którzy organizują 
i nadzorują pracę.

Szerzej omówi sprawy załogi pan Stanisłw Wiśniewski.
— Jakie organizacje pracują na terenie Zakładu?
—Na czele Zakładowego Związku Zawodowego „Solidar

ność” stoi Andrzej Stefański, branżowego — Przemysław 
Konieczny. Uczestniczą w podejmowaniu trudnych decyzji, 
stanowią łącznik między kierownictwem zakładu i załogą, 
bronią pracowników. Istnieje kasa zapomogowo-pożycz
kowa, są też zapomogi terminowe. Związki organizują 
Dzień Kobiet, festyny, zabawy, paczki dla dzieci na święta 
itd.

Prezesem PTTK o wdzięczenj nazwie „Kurze Stopki,,” 
jest Andrzej Michalak. Towarzystwo urządza rajdy piesze, 
np. jesienią rajd „pieczona pyra”, wycieczki w góry, a w naj
bliższym czasie do Jury Krakowsko-Częstochowskiej.

Kołu Wędkarskiemu o dużych tradycjach przewodzą 
January Dorobek i Stefan Balcerek. Koło urządza wycie

dokończenie ze str. 8 czki, konkursy, zawody, a równocześnie dba o czystość 
środowiska. Ostatnio zosganizowało przegląd czystości na
szego kanału od Warty do śluz.

Klub Honorowych Dawców Krwi zrzesza 160 ludzi.
— Chciałbym poznać najstarszych pracowników fabryki.
Pan Wiśniewski prowadzi mnie przez ogromne hale 

z najnowszymi maszynami meblarskimi — to już XXI wiek, 
a potem przechodzimy do starszej części zakładu.

Ochotnicza Straż Pożarna posiada piękną remizę. Jest 
6 strażaków a ich komendantem jest brygadier Karol 
Martenka. OSP Zakładu nr 5 zajmuje na wszystkich zawo
dach czołowe miejsca. W świetlicy stoi długi rząd pucharów. 
Na ścianie wisi drewniana rzeźba św. Floriana, patrona 
strażaków. Straż została założona tutaj w roku 1948, nato
miast w 1990 otrzymała piękny sztandar.

Cała załoga jest przeszkolona w ochronie przeciwpożaro
wej. W pomieszczeniach namalowane są białe pasy ułat
wiające wydostanie się z budynku w czasie pożaru, wszę
dzie są też wolne przejścia.

W starej szlifierni oglądamy pod oknami puste stanowis
ka. Pracowali tam: Józef Majchrzak, Stefan Burman, Józef 
Skrzypczak, Antoni Skrzypczak, Franciszek Woźniak, An
drzej Donaj, Wicenty Mocek, Franciszek Rus. Wszyscy już 
nie żyją.

Mam teraz zaszczyt poznać najstarszych pracowników 
fabryki, których przedstawia mi p. Stanisław Wiśniewski (o 
tym ciekawym pracowniku i społeczniku opowiem w in
nym numerze „Biuletynu”):

Sylwester Łagoda i Andrzej Zięta, długoletni stolarze, 
opracowują nowe wzory mebli.

W wykańczalni mebli pracuje przez 25 lat Janina Wal
czak.

W kotłowni 20 lat pali odpadkami drewna palacz Stefan 
Szczupski.

W tapicerni przez 24 lata zatrudniona jest Aniela Gawron.
W centralnej przyrzynalni, gdzie panuje nieopisany ha

łas, kierownikiem jest Romuald Gajewski, pracujący już 20 
lat; 25 lat pracy ma tam Stefan Itkowiak.

26 lat zatrudniony jest kierowca Kazimierz Olejnik.
28 lat pracy ma za sobą Kazimiera Sobkowiak -  dys

pozytor transportu oraz Henryk Sobkowiak — kierowca 
autobusu.

W starych zabudowniach jest wiele niewykorzystanych 
stanowisk. Chociaż Swarzędz szczędzi środków na odna
wianie, wszędzie jest porządek i czystość: w halach, jadalni, 
kuchni, łazienkach. Świadczy to o dużej kulturze załogi.

Wszystkim zasłużonym pracownikom —i tym wymienio
nym i tym, których nie zdołałem wymienić — całej wspania
łej załodze i dyrekcji Zakładu życzymy wielu sukcesów, 
zadowolenia z pracy, wyższych zarobków, wielu zamówień 
krajowych i zagranicznych na ich wyroby wykonane ze 
smakiem i poznańską solidnością.

Z.M.
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Gościmy u emerytów
W dniu 10 kwietnia b.r. Oddział Gmin

ny Polskiego Związku Emerytów, Renci
stów i Inwalidów w Mosinie obchodził 
Światowy Dzień Inwalidy.

W dużej sali Domu Kultury odbyło się 
ogólne zebranie członków Oddziału, 
w którym udział wzięło ok. 70 osób i cały 
zarząd.

Zebranie zagaił niestrudzony przewo
dniczący Oddziału Władysław Michalak. 
Przywitał członków oraz Przewodniczą
cego Oddziału Wojewódzkiego Bolesła
wa Tecława, a także zespoły artystyczne 
szkół podstawowych z Krosinka i Roga-

linka pod kierunkiem Teresy Kurzawy. 
Następnie przedstawił bogaty plan pracy 
Oddziału na II kwartał b.r.

Sekretarz Oddziału Władysław Szyd
łowski odczytał informacje o możliwości 
korzystania z 2 -tygodniwoych wczasów 
leczniczych i profilaktycznych w sanato
riach zakładowych w Kołobrzegu, Ustce, 
Ciechocinku i innych.

Występy artystyczne dzieci obejmują
ce piosenki i monologi, skecze oraz tańce 
zostały nagrodzone gorącymi brawami 
przez uczestników spotkania.

O godzinie 18.00 przybyła posłanka na

Sejm p. Krystyna Łybacka. Omówiła za
sadnicze kierunki reformy emerytur:

Tworzy się fundusz ubezpieczeń spo
łecznych, na który składać się będzie: 
a /  część z budżetu państwa 
b / wpłaty pracowników 
c/'świadczenia osobiste.

Nastąpi też poprawa ściągalności skła
dek.

Wywiązała się żywa dyskusja nace
chowana troską o przyszłość Polski.

Pan Bolesław Tecław w imieniu wszy
stkich zebranych podziękował posłance 
za udział w zebraniu.

Z.M.

III Przegląd Twórczości A rtystycznej 
D zieci Specjalnej Troski Mosina 1995 r.

Odbył się w dniach 29 kwiecień - 2 maja. To już po raz trzeci 
w naszym mieście spotkały się dziecięce zespoły artystyczne, które 
prace plastyczne i programy artystyczne przygotowały w swoich 
macierzystych jednostkach edukacyjnych. Trzeci przegląd zgroma
dził rekordową liczbę wykonawców — ponad 350 dzieci. Gościliśmy 
20 zespołów z całego kraju. Były to: „Teatr Cudów” — dzieci ze 
Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 3 Mosina interant WÓDZ, 
„Teatr Nie-Wielki” Szkoła Podstawowa Specjalna nr 105 Poznań, 
„Zielony Balonik” Szkoła Podstawowa Specjalna nr 240 Warszawa, 
„Małe Pinezki” Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Nie- 
słyszącyh Poznań, Balet kabaretu „Trójka” Szkoła Podstawowa nr 
3 Mosina, „Teatrzyk Pinokio” Szkoła Podstawowa nr 104 Poznań, 
„Miłośniczki Gimnastyczki” Szkoła Podstawowa nr 104 Poznań, 
„Tańczące Iskry: Zakład Opiekuńczo-Wychowawczy Zgromadze
nia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Poznań, „Stopki” 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Słupsk, „Drużyna 
Chrobry” Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 2 Gniezno, „Zespół 
Taneczny” Szkoła Podstawowa nr 102 Poznań, „Ogniki” Szkoła 
Podstawowa Specjalna Bogdanowo, „Kleks” Szkoła Podstwowa nr 
101 Poznań, „Harcerski Zespół Artystyczny” Ośrodek Szkol
no-Wychowawczy nr 1 Gniezno, „Scena za Bramką” Szkoła 
Podstawowa nr 102 Poznań, „Przyjaźń” - Specjalny Ośrodek 
Opiekuńczo-Wychowawczy Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Nie
pokalanego Poczęcia NMP Gniezno, „Dzieci Papy” Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych Owinska, „Wrób
le” Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla dzieci Głuchych Poznań, 
„Nieposłuszne Atomy” Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
Gniezno, „Ekoludki” Szkoła Podstawowa nr 107 Poznań.

Zespoły przedstawiły jedyne w swoim rodzaju spektakle teatralne, 
baletowe, gimnastyczne, które dawały- ogrom przeżyć wykonawcom 
i widzom. Każdy z występujących artystów otrzymał nagrodę 
w postaci maskotki, a zespoły dużą mastkotkę i aparat fotograficz
ny. Impreza mogła zaistnieć dzięki ogromnej pracy Stowarzyszenia 
Dzieci Specjalnej Troski w Mosinie oraz przychylnego klimatu 
mieszkańców Mosiny, a szczególnie młodzieży i dzieci. W heppenin- 
gu, który odbył się 29 kwietnia uczestniczyła młodzież ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 ki. VII pod kierunkiem Agnieszki Napierały oraz 
kl. IV przygotowanej przez Ewę Szczęśniak, ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 kl. VI z panią Beatą Cieślewicz, kl. II pod kierunkiem Jolanty 
Żok Wizner, młodzież z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Mosinie 
z panią Mariolą Witkowską, Jan Gogojewicz — podkład muzyczny 
oraz 11 Drużyna Harcerska „Watra”. Na przeglądzie obecne były 
media - prasa, radio, telewizja, które mobilizowały organizatorów 
i wykonawców. Życzymy dzieciom, żeby wyniesione z Mosiny 
niezatarte przeżycia były impulsem do dalszej pracy. Impreza o tak 
dużym zasięgu i liczbie uczestników jest bardzo kosztowna i nie 
mogłaby się odbyć bez pomocy wielu sponsorów. Imprezę spon
sorowali:

SPONSORZY III PRZEGLĄDU

„BACCARA” — Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
z Mosiny, „HURTI” - -  Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługo- 
we-Handlowe —- Śrem, Urząd Wojewódzki w Poznaniu -^-Wydział 
Kultury i Sztuki, „MORENA” — Restauracja-Hotel z Mosiny, GS 
—„Samopomoc Chłopska” z Mosiny, „ARO-KRAM” — Hurtow
nia Zabawek z Poznania, „CEZEX” — papier z Poznania, PZU SA
— oddział okręgowy z Poznania, P.P.U.R.B. „Hivmark” s.c. H.iM. 
Holewińscy z Mosiny, ABCO — Poznań, „SAK” — Przedsiębiorst
wo Produkcyjno-Handlowe z Puszczykowa, „WARTA” — Towa
rzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji SA — Oddział Poznań, „A- 
POLLO” ? Spółka z o.o. Komorniki, „KEDI” — Przedsiębiorst
wo Zagraniczne Rogałinek, RSP Niesłabin — Zbrudzewo, 
„JUST-International” sp. z o.o. — Poznań, „KRA-B” — Przedsię
biorstwo Francusko-Polskie sp. z o.o. Poznań, RKS Czempiń
— Przetwórnia Jarogniewice, „REMBOWSKI” — Zakład Masars- 
ko-Wędliniarski z Mosiny, „ARKO” — Przedsiębiorstwo Hand
lowe z Poznania, „COCA — COLA” — West Poland sp. z o.o. 
Poznań, „HANPOL” — Hurtownia Spożywcza z Poznania, „BA- 
HIA” — Spółdzielcze Zakłady Cukiernicze z Poznania, MTP - SA 
Poznań, „LIMARO” — Mosina, „LUMO” Zakład Kotlarsko 
Ślusarski z Mosiny, „VENEDUS” — Przedsiębiorstwo Hand
lowo-Usługowe Eksport Import z Mosiny, Wytwórnia Lodów A. 
Przybylak z Puszczykowa, Cafe „PRIMA” — Poznań, Włodzimierz 
Glinkowski — Dymaczewo Stare, „ARTIC” -— Poznań, Państwo 
Grześkowiakowie — Kórnik - Bniri, Hurtownia Artykułów Spoży
wczych Marek Łbik z Poznania, Zakład Poligraficzny - Halina 
Modrzyk z Mosiny, „MANIECZKI” sp. z o.o. — Kombinat 
Rolniczo-Przemysłowy, „WOL-MAR” — Rogałinek, „BIER
NAT” — Hurtownia Kwiatów Ciętych — Gądki, Swarzędzkie 
Fabryki Mebli - SA Zakład Nr 5 w Mosinie, Korporacja Rolna

Czempiń, „HERMEX” — Hurtownia Odzieży z Poznania, 
Zakład Fotograficzny Maria i Marek Rybczyńscy z Mosiny, 
Cukiernia Jan Prządka z Mosiny, Zakład Cukierniczy — Jerzy 
Błaszkowiak z Puszczykowa, Roman Czaiński z Mosiny, Stacja 
Doświadczalna,,Wójtostwo” — Śrem, „MOPS” — Zakład Produk
cji Zabawek z Poznania, „GOPLANA” S.A. Poznań, „LEO”
— Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe z Poznania, „MIKO- 
LI” — Hurtownia Słodyczy z Lubonia, RKS — Krosno, „CHAP
MAN l.C.E. CREAM” — Poznań, Zakłady Przemysłu Chłod
niczego — Poznań, PTV - 3 Poznań, Radio S — Poznań, „JOR
DAN” — Mosina, „Spójnia” Nochowo, Państwo Andrzejewscy 
zMosiny, Pan Chudziński Z Mosiny, Pan Lech Jaroszczak z Mosiny, 
Kuratorium Oświaty i Wychowania z Poznania.

B.J.



D n i  R z e c z y p o s p o l i t e j  
M o s i ń s k i e j

Przypomnijmy, że rocznicę ogło
szenia Niepodległej Rzeczypospoli
tej w  Mosinie w  1848 r. przez Jakuba 
Krautohofera-Krotowskiego obcho
dzimy od 1978 r. Do 1981 r. były to 
Dni Mosiny, od roku 1982 świętuje
my Dni Rzeczypospolitej Mosińs
kiej. Z roku na rok liczniejsze są 
prozycje wystaw, imprez kultural
nych i sportowych.

Nie sposób odnieść się do wszyst
kich i każdej poświęcić omówienie, 
jednak o niektórych wspomnieć na
leży.

W kategorii w ystaw bliskie zwie
dzającym były „Mosiniana” przygo
towana przez Klub Kolekcjonerów  
Hobbystów. Kto zapomniał, lub ni
gdy nie widział, jak wyglądała daw
na Mosina mógł odtworzyć sobie jej 
klimat i szczegóły architektoniczne 
oglądając archiwalne zdjęcia. Foto
grafie to także spotkanie z tymi, 
którzy tworzyli dużą i małą historię 
Mosiny w  szczegółach codzienności, 
a których z roku na rok ubywa. 
Pozostały po nich także pamiątki 
np. serweta haftowana w  1930 r., 
wyroby ceramiczne naszych starych 
cegielni.

W klimat „tamtych dni” przenosi
ła nas także wystawa „Stara kuch
nia polska” przygotowana przez 
państwa A. Pawlak i J. Kubiaka. Na 
sprzęty tam zgromadzone — od 
kompletu żeliwnych garnków stoją
cych na starym piecu, po meble 
z początku X X  wieku — patrzyło się 
z rozrzewnieniem. Wyparły je 
współczesne plastiki, „mikrofale”, 
segmenty i inne „gadżety”.

Znakomitym pom ysłem  była w y
stawa „Produkty pszczele to zdro
wie człowieka”. Oprócz bardzo cie
kawych eksponatów z przeszklo
nym żywym ulem, pełnym  pracują
cych pszczół, uruchomiono stoisko 
z produktami pszczelimi i literaturą 
zapoznającą ze sposobami ich stoso
wania. Miody, pyłki, książki szybko 
zniknęły z półek i znalazły nabyw
ców.

Z tradycyjnych wystaw w Galerii 
Miejskiej obejrzeliśmy piękne obra
zy profesora Andrzeja Kurzawskie- 
go (wystawa czynna do końca maja 
— warta obejrzenia!), a w Ośrodku 
Doskonalenia Zawodowego malars
two dzieci niepełnosprawnych  
(przedłużenie Wojewódzkeij Wysta
wy Prac Plastycznych Dzieci Nie
pełnosprawnych). Odmienny typ 
twórczości — piękne prostotą prace 
dzieci, bliskie w  odbiorze, w iele mó
wią o świecie, w którym żyje dziecko 
o ograniczonej sprawności.

Państwo Barbara i Jacek Matu
szakowie przedstawili w  fotografii 
urocze fragmenty architektury m o
sińskiej, której szczegółów nie do
strzegamy w codziennym zabiega
niu.

Liczne imprezy sportowe były 
okazją do zdobycia tytułu Mistrza 
Miasta w  różnych dyscyplinach.

M is trz a m i zo s ta li:
— w  turnieju tenisa ziemnego Seba
stian Orłowski, spośród 12 osób 
uczestniczących w  rozgrywkach;
— w  turnieju bilardowym Maciej 
Mika, najlepszy z ośmiu startują
cych;
— w  turnieju tenisa stołowego Jerzy 
Kiedrowicz po wyeliminowaniu po
zostałych siedmiu zawodników;
— w  turnieju szachowym Roman 
Kaszowski najlepszy z osiemnastu 
ro zgrywaj ących.
W alczono  te ż  o P u c h a r y  B u r m is t 
r z a  M ia s ta :
— W konkursie wędkarskim „zło
w ił” go P. Dłużeski pokonując 80 
kolegów;
— W regatach otwierających sezon 
żeglarski ’95 przypadł załodze And
rzeja Nowaka z Anną Wilczyńską 
i Przemysławem Malągiem na po
kładzie. Startowały łącznie cztery 
żaglówki

N a b o isk u  p iłk a r s k im :
— sędziowie OKS-u pokonali druży
ny dziennikarzy Głosu Wlkp. 
i Dziennika Poznańskiego;
— „Orły Górskiego” pokonały dru
żynę mosińskiej SFM;
— a nadzieja naszego sportu fut
bolowego w  meczu Ligi Trampkarzy 
Młodszych pokonała wynikiem 2:1 
Dyskobolię „Orkan” z Grodziska. 
Kapitan drużyny, Mikołaj Przybył, 
udzielił nam informacji, że cenne dla 
Mosinian gole strzelili: Krzysztof 
Baraniak i Kuba Kaczmarek.

Na Rynku jazda sprawności na 
rowerach zgromadziła 5 dziewcząt 
i 36 chłopców. Zwycięzcy: Magda 
Szubarga i Marcin Pawlak otrzymali 
cenne nagrody: sakwy rowerowe. 
Najmłodszy uczestnik Bartek Ryb
czyński nie skończył wprawdzie pię
ciu lat, ale bieg ukończył i to na 
dwukołowym rowerze bez podpie
rania się nogą. Piękną imprezą o sze
rokim, gminnym zasięgu były Mo- 
s iń k s ie  Ig rz y s k a  L e k o a tle ty c z n e  
S zk ó ł P o d s ta w o w y c h  rozegrane na 
boisku w  Pecnej. Wzięło w  nich 
udział 120 uczestników i ponad 150 
kibiców.
Po zaciętej, sportowej walce szkoły 
uzyskały następujące lokaty:

Chłopcy
I miejsce SP 1 Mosina 102,0 pkt 

l i  miejsce SP Pecna 100,5 pkt 
m  miejsce SP 2 Mosina 56,0 pkt
IV miejsce SP Czapury 52,0 pkt
V miejsce SP Rogalin 27,0 pkt 

Dziewczęta
I miejsca SP 1 Mosina 93,5 pkt

II miejsce SP Pecna 79,5 pkt 
HI miejsce SP Rogalin 78,5 pkt
IV miejsce SP Czapury 73,5 pkt
V miejsce SP 2 Mosina 25,0 pkt 

W punktacji ogólnej:
I miejsce SP 1 Mosina

II miejsce SP Pecna
III miejsce SP Czapury
IV miejsce SP Rogalin
V miejsce SP 2 Mosina

Do sportowych należały też mode
le latające na uwięzi, które pokazali 
modelarze z Ogniska Pracy Poza
szkolnej. Przygotowali oni okolicz
nościowy balon z napisem „MOSI
NA 95”, który wystartował z Rynku 
oraz dwie rakiety. Po wystrzeleniu 
na wysokości 250 m otwierały spado
chron, na którym resztki elem enów  
wylądowały na łąkach nad Kana
łem.

O b o g a ty m  b lo k u  im p re z  k u l tu 
r a ln y c h  n a p is z e m y  w  n a s tę p n y m  
n u m e rz e .

Ośrodek Kultury i Sportu włożył 
dużo pracy w  koordynację tak wielu  
imprez, a nade wszystko udoło mu 
się skupić wokół organizacji dużego 
przedsięwzięcia wielu ludzi, którzy 
prowadzili imprezy, turnieje, roz
grywki. Zadbał też o nagrody dla 
zwyciężców konkursów i turniejów 
i sprawny transport zapewniony 
przez niezawodny ZEAS.

O im p re z a c h  k u l tu r a ln y c h  sze
rz e j  w  „ D z ie n n ik u  P o z n a ń s k im ” 
w  d n iu  26.05. b r  w  d o d a tk u  s p e c ja l
n y m  o M osin ie .

Podziękowania
Dziękujemy serdecznie p. Czesławo

wi Tomczakowi, właścicielowi sklepu 
z artykułami spożywczymi przy ul. Sło
wackiego 13, za dostarczenie wielu kilo
gramów słodyczy,

pp. Marii i Markowi Rybczyńskim 
ze Studia Fotograficznego „Fotoplas- 
tyka” przy Szosie Poznańskiej 3, za 
wykonanie serii zdjęć,

pracownikom Biblioteki za przekaza
nie części księgozbioru, 

wszystkim, którzy ofiarowali odzież dla 
polskich dzieci na Białorusi i Litwie.

 ̂ Redakcja

K o lo  P szcze larzy  o raz B ib lio teka  P ublicz
na w  M o sin ie  se rd e c zn ie  d zięku ją  sz k o 
łom  o raz sp o łec zeń s tw u , za  zw ied zen ie  
w ystaw y pszcze la rsk ie j zo rg a n izo w a n ej 
z  okazji D ni M osiny.

N a  u w a g ę  za s łu g u je  fak t, ż e  za in tere 
so w a n ie  dziec i i m ło d z ie ży  by ło  b a rd zo  
du że . J e s t  to  n iew ą tp liw ie  zas łu gą  d yrek 
cji i nauczycieli.



WYKAZ MAŁŻEŃSTW
ZAWARTYCH W MIESIĄCU KWIETNIU 1995 r.

1. Strzyżewski Andrzej i Barcz Marzena, 2. Frącz Krzysztof i Czubala Agnieszka, 3. Maciejewski Marek i Narloch Halina, 4. 
Przybył Przemysław i Przybylska Agnieszka, 5. Walkowiak Maciej i Maciejewska Milena, 6. Resler Artur i Małyszko Katarzyna, 
7. Kędziora Ryszard i Bink Izabela, 8. Adamczyk Marek i Bartkowiak Małgorzata, 9. Żegleń Norbert i Heigenbart Angelika, 10. 
Skrzypczak Tomasz i Kerber Monika, 11. Ludwiczak Janusz i Pawlak Natalia, 12. Konatowski Sławomir i Tomaszewska 
Danuta, 13 Ksoń Jerzy i Dziabas Katarzyna, 14. Baraniak Marian i Frączek Beata, 15. Napiarala Mariusz i Górna Sylwia, 16. 
Spychała Karol i Frąckowiak Agnieszka, 17. Fajfer Maciej i Skrzypczak Ewa, 18. Waraczewski Maciej i Porażewska Danuta, 19. 
Lorek Piotr i Pawlak Agnieszka, 20. Grabarkiewicz Piotr i Osiecka Agnieszka, 21. Niemczał Rafał i Bekas Urszula, 22. Maląg 
Przemysław i Wieczorek Anna.

WYKAZ ZGONÓW
ZAREJESTROWANYCH W M-CU KWIETNIU 1995 r.

1. Tazbir Leszek 1. 66, 2. Skrzypczak Maksymilian 1. 75, 3. Jankowski Edward 1. 85, 4. Tomczak Andrzej 1. 47, 5. Ciesielski 
Krzysztof 1. 35, 6. Pawlak Andrzej 1. 40, 7, Geselle Stefania 1. 81,8. Bloch Joanna 1. 92, 9. Dorobek Pelagia 1. 77, 10. Walkowiak 
Zdzisław 1. 50,11. Pikiński Władysław 1.49,12. Jasiniak Krystyna 1. 70,13. Tokarska Cecylia 1. 53,14. Przybyszewska Maria 1. 70, 
15. Wechczyńska Maria 1. 83, 16. Szala Kazimierz 1. 67, 17. Szwarc Roman 1. 40, 18. Jastal Władysław 1. 61, 19. 
Jędrysiak Marian 1. 77

WYKAZ DZIECI URODZONYCH 
W KWIETNIU 1995 r.

1. Garus Patrycja, 2. Gellert Ewa, Faustyna, 3. Jankowiak Andrzej, Konrad, 4. Kapczyński Damian, 5. Kimel Julia, 6. 
Niemczykiewicz Szymon, Wojciech, 7. Nowicki Marcin, Michał, 8. Skutecki Piotr, Jakub, 9. Szlafka Robert, Piotr, 10. Tolula 
Magdalena, Natalia, 11. Antczak Hubert, 12. Bartkowiak Sylwia, Małgorzata, 13. Kaczmarek Agata, 14. Krakowiak Wojciech, 
15. Pawlicki Wojciech, 16. Sawicka Joanna, 17. Szczepaniak Dalia, Sara, 18. SzykMarta, 19. Taraszkiewicz Angelika, Anna, 20. 
Więziołek Patryk.

i

Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe

DROMOST
po przeniesieniu swej siedziby 

z Puszczykowa do Żabna

oferuje
★  kompleksową budowę i modernizację dróg i ulic
★  budowę i modernizację mostów i przepustów
★  wszelkie remonty dróg i mostów
★  produkcję mas bitumicznych i betonów.

zapewnia
★  możliwość realizacji w ramach generalnego wykonawy,
★  wykonawstwo i produkcja wg najnowyszych wymo

gów technologicznych,
★  pełna obsługa laboratoryjna,
★  przestrzeganie ustalonych terminów realizacyjnych.

posiada
★  wieloletnie doświadczenia z racji funkcjonowania 

w strukturze organizacji drogownictwa
★  referencje o wiarygodności technicznej przedsiębiorst

wa budownictwa komunikacyjnego wydane przez ZG 
S U K

IN FO R M A CJE: centrala PBX: 0 6 6 7 /2 3 -6 0 7
PD M  „D R O M O S T " tel. sekretariat: 0 6 6 7 /2 3 -5 9 7
6 3 -1 1 3  Żabno fax: 0667  /2 3 -6 3 9

\
Konkurs

Gmiiinej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” 

trwa
Radzimy zatem starannie przechowywać para

gony o wartości 100.000,- każdy. Zebranie dzie
sięciu upoważni do losowania cennej nagrody. 
Kupony wrzucamy do urn znajdujących się 
w sklepach GS.

Tam też bliższe szczegóły i spis nagród.

S p r o s t o w a n i e
Przepraszamy p. leśniczego z Krajkowa Jacka Jasz- 

czaka i p. Józefa Wójciaka z Komitetu Osiedlowego nr 
1 za mylne podanie nazwisk w poprzednim Biuletynie.

I '
Prostujemy również końcowy fragment artykułu 

„Czy Wielkopolski Park Narodowy będzie mniejszy’?” 
Jego sensowne zakończenie jest następujące:

Zalesieniu i pozornie sprzecznej z nim wycince oraz 
szerzej pojętej gospodarce Parku, codziennej ciekawej 
pracy schowanej w lesie, poświęcimy oddzielny, obszer
ny materiał.

O tym, że Dyrekcja wykazuje na codzień dużo troski 
i starania o regionalne bogactwo jakim jest Wielkopol
ski Park Narodowy przekonała nas wycieczka od jego 
krańca do krańca, po osi wschód-zachód. Redakcja



SPECJALISTYCZNY 1
GABINET LEKARSKI

Mosina, ul. Leszczyńska 64

laryngolog lek. med. Jacek Gracz specjalista laryngolog
wtorki 17.30-18.30 piątki 17.30-18.30

internista
i reumatolog EKG lek. med. Zbigniew Nelke specjalista chorób wewnętrz

nych i reumatologii
poniedz. 16.00-17.00 czwartki 16.00-17.00 

chirurg lek. med. Krzysztof Smuszkiewicz specjalista chirur- 
gji ogólnej
wtorki 16.00-17.00 piątki 16.00-17.00 

Porady i leczenie chorób:
piersi, tarczycy, przełyku, żołądka, dwunastnicy, wątroby, pęcherzy
ka żółciowego, trzustki, odbytu, tętnic i żył, ran, oparzeń, zakażeń 
ropnych, owrzodzeń żylakowych, urazów kończyn.

Zabiegi:
usuwanie guzków skórnych, kaszaków, tłuszczaków, znamion bar- I 
wnikowych, ciał obcych, wrastających paznokci.

GABINET MEDYCYNY NATURALNEJ 
Akupunktura, Homeopatia 
Paweł Halicki lekarz medycyny

Leczenie między innymi:
• Bóle głowy, kręgosłupa, korzonków, nerwu kulszowego, 

stawów
- Nerwice, nałogi, otyłości, tiki nerwowe, moczenie nocne, 

bóle ucha
- Nadciśnienie, niedociśnienie
- Choroby układu oddechowego
- Alergie
- Choroba wrzodowa żołądka i dwunastnicy
- Zaparcia, biegunki
- Zaburzenia cyklu miesiączkowego, niepłodność
- Łuszczyca
- Reumatoidalne zapalenia stawów
- Przerost gruczołu krokowego

Igły jednorazowe
Przyjmuje - Wizyty domowe teł. 132-831 w. 293

GABINET PRYWATNY

lek. m ed . A lfred  H ess  
S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  S K Ó R Y  I W E N E R Y C Z N Y C H

Przyjmuje w  czwartki w  godz. 16.00 -  17.00 
w  budynku nowego Ośrodka Zdrowia w Mosinie ul. 
Dworcowa 3. pokój 106 tel. 132-411, 132-427, (061) 

23-01 -63 (domowy)

L E C Z E N I E :

- trąd z ika  m łod zieńczego  i ró żo w a te g o
- o w rzo dzeń  podudzi B E Z B O L E S N E
- łuszczycy i g rzyb icy  skóry i paznokci U S U W A N I E :
- chorób  w ło s ó w  (łu p ie ż , w y p a d a n ie ,

p rzetłuszczan ie , ro zd w a ja n ie , '  b ro d aw e k  zw yk łych  
łys ien ie  p la c k o w a te ) (kurzajek )

- ch orób  a le rg iczn ych  skóry " b ro d a w e k  ło jo to k o w y c h

- uczuleń na d e te rg e n ty  itp . (typu starcze9°) 
oraz w yp ry sk i skóry rąk (e g ze m y ), " b ro d aw e k  płaskich  
chorób  reu m atycznych , ropnych i innych. (m łod zień czyc h )

ZAK ŁAD
Dezynfekcja

- Dezynsekcja
- Deratyzacja
Tępimy wszelkie 

robactwo, 
środkami 

niskotoksycznymi.
Skuteczność

gwarantowana.
Mosina tel. 136-049

P. H.

Oferuje: ^ G R O L
w  części do ciągników i maszyn 

rolniczych
łożyska, paski klinowe, elektro
dy, opony, sznurek 

i»- akcesoria samochodowe
Mosina, ul. Budzyńska 10 

tel. 132-923
w części „Supersamu” przy restauracji „Morena”

Z ap raszam y  od pon.-p t. 8.00-16.00 
w  sobo ty  9.00-13.00

Opony
nowe - osobowe
Stom il - Dębica, Olsztyn 

Pirelli, Dunlop

Montaż zakupionych opon 
bezpłatny

W yw ażanie kom puterowe  
Serwis - Wulkanizacja 

Mosina, Szosa Poznańska 21 
te ł. 132-189

czynne 8.00-17.00; soboty 8.00-13.00

Ogłoszenia
drobne

PILNIE POSZUKUJĘ NIEKRĘPUJĄCEGO 
POKOJU DLA STARSZEJ OSOBY.

TEL. 688 - 955 
PŁATNE ROK Z GÓRY.



♦
♦
♦
♦
♦
♦

SKLEP Z ARTYKUŁAMI 
INSTALACJI SANITARNEJ

MOSINA, ul. Krotowskiego 16 (przy parku)
te l. 132-680

oferu je za  g o tó w k ę  
i  na r a ty , b ez  ży ra n tó w :

wanny, zlewozmywaki, umywalki
kabiny natryskowe, kompakty w.c.
miski ustępowe, brodziki, baterie
dolnopłuki, sedesy, wylewki
komplety łazienkowe, syfony, zawory kulkowe
głowiczki, pelratory, filtry do wody, uszczelki oraz wiele
innych artykułów instalacji wodnej.

♦  płytki ceramiczne
W ystaw iam y  fak tu ry  VAT 

Na te ren ie  M osiny  zak u p io n y  tow ar 
dow ozim y n ieodp ła tn ie  
od pon . - pt. 9.00 - 18.00 

sobo ta  9.00 - 13.00
byczymy udanych zakupów.

S P E C J A L I S T Y C Z N E  
G A B I N E T Y  L E K A R S K I E

Mosina, ul. Śremska 14 (budynek starego Ośrodka Zdrowia)
Informacja tel. 136-206

INTERNISTA - lek. med. Zbigniew Andrusiak pon. 16.00 do 18.00
EKG specjalista chorób wewn. środa 9.00 do 10.00 

czwartek 16.00 dp 17.00

OKULISTA - lek. med. Ewa Ginelli wtorek 17.00 do 18.00 piątek
lek. okulista 17.00 do 18.00

DERMATOLOG - lek. med. Małgorzata Kopaczyńska 
specjalista dermatolog

czwartek 17.00 do 18.00

UROLOG • dr med. Maciej Strzyżowski 
specjalista urolog

wtorek 15.00 do 16.00

LARYNGOLOG - lek. med. Stanisław Trąpczyński pon. 17.00 do 18.00
specjalista laryngolog środa 17.00 do 18.00

PSYCHIATRA - lek. med. Katarzyna Mazurek wtorek 16.30 do 18.00

GINEKOLOG - lek. med. Jacek Nowakowski wtorek 17.00 do 18.00 piątek
specjalista ginekolog 17.00 do 18.00

Sklep m eblowy „Relax"  
w  Mosinie

prowadzi sprzedaż bezpośrednią 
i na zamówienie 

różnorodnych mebli 
po przystępnych cenach 

za gotówkę na dogodne raty.

S z cze gó ln ie  p o lecam y :
— „Królewskie sypialnie"
— zestawy w ypoczynkowe „M ilan o "
— meble kuchenne
— narożnikowe meble do jadalni

Zakupione u nas m eble dostarczamy do domu za darmo. 
Mosina ul. Topolowa 5A tel. 132-384

( Naprawa pralek 
automatycznych 
wirnikowych, 

wirówek do bielizny 
oraz chłodziarek 

domowych
■■Bitiiiirirainiiii iii iiiiiiiiiiBHIHHHBIWPWBBBMWHWBBBI

SYLWESTER LANGE 
MOSINA 

ul. Słoneczna 17 
tel. 132-505

Zakład Ubezpieczeń „HESTJA" s.a. 
AGENCJA - MOSINA, 

ul. Poznańska 11 
czynna w godz. 16.00-19.00

Z a w i e r a n i e  u b e z p ie c z e ń  
w  z a k r e s i e :
mienia, mieszkań, budynków, willi, 
domków letniskowych, 
odpowiedzialności cywilnej, na
stępstw nieszczęśliwych wypadków, 
rolnicze, wyjazdów zagranicznych, 
bagażu,
komunikacyjne - OC, AC, NW, (Zielo
na Karta - DARMOWA)

★  Aparaty fotograficzne —  filmy
★  Radiom agnetofony
★  Gry telewizyjne
★  Zegarki
★  Firmy CASIO, Q Q, Osin 

na raty bez oprocentowania
★  Artykuły szkolne
★  zabawki

p©l©©a dklsp 
pirz  ̂ yfl. T©p®0©w©J 
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SKLEP M OTORYZACYJNY

Mosina ul. Niezłomnych 4 (przy kanale)

P o l e c a  f a b r y c z n e  c z ę ś c i  

d o  s a m o c h o d ó w :

♦ F ia t  1 2 6 p ,
♦ F S O ,

f  P o lo n e z ,
♦ C in q u e c e n to

ZAPRASZAM Y
CODZIENNIE OD 9.30 DO 17.00 
W SOBOTY OD 9.30 DO 14.00

V

j



SPECJALISTYCZNY 
SKLEP POLECA:

•  artykuły BEZGLUTENOWE
•  artykuły BEZ CUKRU
•  artykuły WEGETARIAŃSKIE
•  ŻYW NOŚĆ BFZ C H E M II
•  KOZIE MLEKO

Z A P R A S Z A M Y
poniedziałek - piątek: 10-17, soboty: 8-1230

MOSINA ul. MOSTOWA 1.
(parkowanie od strony ul. Łaziennej)

PRZYJMUJEMY ZLECENIA 
NA MONTAŻ PŁYT QIPSOWYCH.

L ak iern ia  s a m o c h o d o w a
p rz y jm ie  u c z n ió w  

i d o  p r z y u c z e n ia  w  z a w o d z ie

Mosina ul. Czereśniowa 22

S K L E P  „ A S M
oferuje

sortowaną odzież 
zachodnią

poniedziałek - czwartek
piątek
sobota

10.00-16.00
10.00- 17.00
10.00- 13.00

KROSNO, UL. GŁÓWNA 25

PŁATKI CERAMICZNE 
ŁAZIENKI 

TARASY  
-o- SCHODY

^  POSADZKI 
W- ELEWACJE

U K ŁA D A M  
F E L IC J A N  G U Z Y  

M O S IN A
ul. S O W I N IE C K A  46c/31

P .W .  „ B A R E X ”

A automaty paszow e  
dla trzody chlewnej 
(wyk. z tworzywa  
sztucznego) poje
dyncze, podw ójne, 
potrójne

A paszociągi z blachy  
ocynkowanej dla 
prosiąt i warchlaków

A spaw anie stali kwa- 
soodpornych, żeli
wa i tworzyw sztucz
nych

A w ykonawstwo kon
strukcji stalowych, 
wiat, garaży, bram  
i ogrodzeń

DASZEWICE 
ul. Poznańska 87 / 89 
tel. 788-361, 788-946
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ZA K ŁA D  O P T Y C Z N Y
Mosina ul. Niezłomnych 4 —  A. Biela 

czynny codziennie 9.00 - 17.00 ♦  sobota 9.00 - 13.00

Z A P R A S Z A  D O  G A B IN E T U  O K U L IS T Y C Z N E G O
—  realizujemy recepty ódpłatnie i dla osób ubezpieczonych  

—  szklą okularowe wszystkich typów
—  oprawy krajowe i zagraniczne

—  płyny do pielęgnacji soczew ek kontaktowych

G A B IN E T O K U L IS T Y C Z N Y  
czynny codziennie 15.30 - 17.00 +  sobota 9.00 - 13.00

Lekarze okuliści przyjmują: SOCZEWKI KONTAKTOWE
poniedziałek —  lekarz B. Knitel 15.30 - 17.00 —  dobieranie szkieł okularowych 
wtorek 11.00 - 13.00 lekarz E. Ginelli 15.30 - 17.00 — badanie komputerowe wzroku 
środa, wtorek, piątek lekarz E. Ginelli 15.00 - 17.00 —  badanie oczu i leczenie 
sobota lekarz K. Załęcki 9.00 - 13.00 / —  badanie wzroku dla kierowców

'•n
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Płytki ceramiczne - OPOCZNO, włoskie, niemieckie 
- Kleje do płytek, fugi, masy 

- Wełna mineralna, styropian PS-15, PS-20
- SYSTEM OCIEPLEŃ domów metodą lekką - pełen asortyment materiałów, doradztwo 

- Tynki szlachetne 
- Narzędzia budowlane

- SYSTEM BUDOWY domów, garaży z kształtek styropianowych typu STYROMUR 
- informacje, sprzedaż

- Przedgarażowe rynny do odpływu wody opadowej 
- Rury drenerskie PCV

oferuje
P.U.H. „KOMFORT - SYSTEM” s.c. ul. Farbiarska 30 

MOSINA, tel. 132-331
Zapraszamy od port. - piąt. 9.00 -  17.00 

soboty 9.00 - 13.00

BMZ STELMASZYK
Mosina ul. Farbiarska 4

•  włoskie pralki i lodówki firmy „ARDO" •  piece elektryczne c.o. firmy „MORIEL",
•  inny sprzęt gospodarstwa domowego sterowanie elektroniczne
•  telewizory, magnetowidy, odtwarzacze -gwarancja 24 m-ce w  cenie producenta
•  radia, wieże •  komputery IBM programy dot. księgowości,
•  anteny TV i satelitarne magazynu i inne

Przy zakupie na raty bezpłatny dowóz sprzętu do klienta następnego dnia 
Wystawiamy faktury VAT Tel. 136-121

BIULETYN MOSIŃSKI wydawany przez Radę, Zarząd i Urząd Miejski w  Mosinie, 62-050 Mosina, PI. 20 Października 1, tel. 132-251.
Zespół redakcyjny w składzie: Teresa Kurzawa, Bożena Jakś, Zbigniew Miczko.
Opracowanie komputerowe: „Comp-Druk”, Poznań, tel. 657-656. Druk: ZP. „Intro-Druk", Puszczykowo, tel. 133-982.


